
ISSN 1691-6158

2015. gada
jūnijs

Nr.10 (79)

Uz tikšanos novada 
svētkos 5. jūlijā!

FOTO: jelgavas novada iedzīvotāji svētdien, 5. jūlijā, gaidīti Elejas muižas parkā, lai kopīgi svinētu jau 5. jelgavas novada svētkus. 
Vēl līdz svētkiem pagastu iedzīvotāji aicināti padomāt par vienotu, atraktīvu un krāšņu vizuālo noformējumu pirmajā novada 
svētku gājienā, kas 5. jūlijā pulksten 11 sāksies pie Elejas bērnudārza «Kamenīte». Pulcēšanās – no pulksten 10.30. novads 
šogad pirmo reizi iesaistījās jelgavas pilsētas 750. jubilejas svētku gājienā maija beigās, bet nu jūlija sākumā novada svētkos 
mēs paši iesim savā pirmajā novada svētku gājienā! Plašāk par novada svētkiem un pasākumu programma – 12. lpp.

jelgavas novada domes 
deputāti maija beigās 
domes sēdē apstiprināja 
lēmumprojektu par sešu 
mikroautobusu iegādi 
pašvaldības vajadzībām, 
tam paredzot veikt aiz-
ņēmumu Valsts kasē 242 
000 eiro apmērā. Pare-
dzamā sešu mikroautobu-
su iegāde notiek saskaņā 
ar pašvaldības autoparka 
reorganizāciju un efekti-
vitātes uzlabošanu. 

Saskaņā ar apstiprināto lēmum-
projektu plānots iegādāties piecus 
astoņvietīgus mikroautobusus un 
vienu mikroautobusu ar deviņpa
dsmit vietām. Jāpiebilst, ka četri no 
tiem paredzēti pagastiem. Astoņ-
vietīgie – Vircavai, Jaunsvirlaukai 
un Platonei, deviņpadsmitvietīgais 
– Valgundei. Astoņvietīgais arī 
Jelgavas novada Sporta centram 
un centrālās administrācijas darba 
vajadzībām. 

«Astoņvietīgie mikroautobusi ir 
optimālākais risinājums pagastu 
darba nepieciešamībām,» skaidro 
Jelgavas novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieks Valdis Buividaitis. 
«Tas pilnā mērā nodrošina darbam 
nepieciešamo funkcionalitāti gan 
pasažieru, gan kravu pārvadāšanai. 

Turklāt šādu auto vadīšanai pietiek 
ar B kategorijas vadītāja apliecību, 
kas savukārt nozīmē, ka tos izmantot 
varēs plašāks pagastu pārvalžu dar-
binieku loks, nealgojot tam papildu 
šoferi. Vien dažos gadījumos pagastu 
pārvaldēs ir lielākas ietilpības auto-
busi, piemēram, šobrīd Jaunsvirlaukā 
ir deviņpadsmitvietīgs autobuss, bet 
tas vairāk saistīts ar ikdienas prak-
si pārvadāt personas ratiņkrēslā. 
Mazliet līdzīgi tas attiecināms arī uz 
gaidāmo iepirkumu, kurā plānots 
iegādāties lielākas ietilpības mikro-
autobusu Valgundei, ņemot vērā lielo 
autobusa noslodzi kultūras un izglī-
tības jomā,» norāda V.Buividaitis, 
piebilstot, ka šis iepirkums ir daļa 
no pašvaldības autoparka atjauno-
šanas un efektivitātes uzlabošanas 
pasākumiem. 

«Ar laiku virkne funkciju no 
pagastiem pārgājusi uz pašvaldības 
komunālo uzņēmumu, kā arī citām 
struktūrvienībām, līdz ar to arī ne-
pieciešamība pēc plašāka autoparka 
vai specializētām tehnikas vienībām 
pagastos sarūk. Tomēr tajā pašā 
laikā aizvien nepieciešams nonākt 
pie saimnieciski izdevīga autotrans-
porta vienību skaita nobraukuma un 
vecuma attiecības. Ar to gribu teikt, 
ka patlaban mūsu bilancē joprojām 
ir transporta vienības, kuras pēc to 
kalpošanas beigām jeb biežo remon-

tu un ekspluatācijas dārdzības dēļ 
esam spiesti nodot lūžņos, jo izsolē 
tādas pirkt neviens negrib, un tas ir 
saprotams. Kā daudzi auto eksperti 
norāda, ekonomiski prognozējams 
auto ekspluatācijas laiks, kurā no-
sacīti varam izrēķināt un plānot, cik 
tad autotransporta vienības lietoša-
na izmaksā noteiktā laika posmā, ir 
pieci gadi. Pēc šī termiņa nekādu 
prognožu nav, jo remonti var būt 

Pašvaldība iegādāsies sešus mikroautobusus
nepieciešami būtiskiem tehniska-
jiem mezgliem, kas to ekspluatācijas 
izmaksas un rentabilitāti var padarīt 
saimnieciski neizdevīgu,» turpina 
V.Buividaitis. 

Jāuzsver, ka izmaksas tiks precizē-
tas pēc iepirkuma procedūras noslē-
guma, kad būs zināmi pretendentu 
piedāvājumi. 

JNZ

Zaļenieku komerciālā un 
amatniecības vidusskola 
nākamajā mācību gadā 
īstenos Es «Erasmus+» 
programmas projek-
tu «Praktisko zināšanu 
pilnveidošana Zaļenieku 
komerciālās un amatnie-
cības vidusskolas audzēk-
ņiem un pedagogiem». 
Projekta gaitā profesionā-
lās izglītības programmas 
«Restaurācija» audzēkņi 
vienu mēnesi mācīsies un 
strādās uzņēmumos Vāci-
jā, savukārt programmas 
«Autotransports» au-
dzēkņi stažēsies Portu-
gālē. Arī abu programmu 
pedagogi dosies mācībās 
ārpus Latvijas, lai apgūtu 
jaunākos paņēmienus un 
tehnoloģiskos risināju-
mus savā specialitātē, kā 
arī prakses integrēšanas 
iespējas mācību procesā, 
informē projekta vadītāja 
Lelde Šantare.

Projekta kopējais finansējums ir 
116 526 eiro, un to 100 procentu 
apmērā sedz Eiropas Komisija.

Skola arī turpmāk piedalīsies 
«Erasmus+» projektu konkursos, 
lai varētu turpināt saviem audzēk-
ņiem piedāvāt prakses un stažēšanās 
iespējas ārpus Latvijas. 

Jāpiebilst, ka Zaļenieki ir vienīgā 
vieta Baltijas valstīs, kur iespējams 
apgūt autentisko mūra restaurāciju, 
kas darba tirgū ir ļoti pieprasīta 
kvalifikācija. Šajā mācību gadā 
audzēkņu kvalifikācijas darbs ir 
Zaļenieku Zaļās muižas pils fasādes 
restaurācija.

Devīto klašu absolventiem, kuri 
vēlas iegūt vidējo izglītību, reizē 
apgūstot arī arodu, ir iespēja iesniegt 
savus dokumentus Zaļenieku komer-
ciālajā un amatniecības vidusskolā. 
Dokumentu pieņemšana notiek līdz 
14. augustam. Papildu informācija 
– http://zav.lv/uznemsana vai pa 
tālruni 63074250. 

JNZ

Zaļeniekos 
topošie 
restauratori un
autotransporta 
speciālisti 
stažēsies 
ārpus Latvijas

jelgavas novada 
pašvaldība sveiks novadā 

dzimušos bērniņus, 
kuri pasaulē nākuši 

no janvāra līdz jūnijam:
1. jūlijā pulksten 10 – Glūdas 
pagasta kultūras namā «Nākotne» 
(Glūdas pagasta jaundzimušie);
1. jūlijā pulksten 13 – Kalnciema 
kultūras namā (Valgundes, Kaln-
ciema un Līvbērzes pagasta jaun-
dzimušie);
2. jūlijā pulksten 10 – Vircavas 
kultūras namā (Platones un Vircavas 
pagasta jaundzimušie);
2. jūlijā pulksten 13 – Jaunsvirlau-
kas pagasta IKSC «Līdumi» (Jaunsvir-
laukas pagasta jaundzimušie);
3. jūlijā pulksten 10 – Bērvircavas 
kultūras namā (Elejas, Sesavas un 
Lielplatones pagasta jaundzimušie);
3. jūlijā pulksten 13 – Jēkabnieku 
kultūras namā (Svētes, Vilces un Za-
ļenieku pagasta jaundzimušie).

jelgavas novada KU 
norēķinu punktos var 
samaksāt dažādus rēķinus
No jūnija SIA «Jelgavas novada KU» 
(JNKU) norēķinu punktos Elejā, Kaln-
ciemā, Glūdā, Līvbērzē, Staļģenē un 
Svētē ir pieejams jauns pakalpojums 
– tiek piedāvāta iespēja norēķināties ne 
tikai par JNKU sniegtajiem komunāla-
jiem pakalpojumiem, bet arī samaksāt 
vairumu citu pakalpojumu sniedzēju 
rēķinus, piemēram, par elektroener-
ģiju, gāzi, telefonu, internetu. 
Tāpat ir iespēja papildināt priekšap-
maksas sarunu kartes vai iemaksāt 
naudu savā bankas kontā. Norēķinu 
punktos ir pieejams pilns to uzņē-
mumu saraksts, kuru rēķinus tur var 
apmaksāt.
Protams, līdzīgi kā citur, arī JNKU 
norēķinu punktos par šo maksājumu 
pieņemšanu tiek iekasēta komisijas 
maksa, taču tā ir mazāka nekā citās 
maksājumu pieņemšanas vietās.

Līgo svētki šogad dāvā tik daudz 
brīvu dienu, ka svinēt var veselas 
nedēļas garumā. Tomēr negribē-

tos, lai svinēšanu cilvēki interpretē-
tu tikai kā alus baudīšanu bez mēra 
vai iekavēto, plānoto dārza darbu 

veikšanu bez atpūtas. 
Samērosim gan svinēšanu, gan 

darbu, gan atpūtu dabā! 
Līgo svētki lielā mērā ir 

kopā sanākšanas un dabas 
spēka saņemšanas laiks. 
Lai Jums katram izdodas 
tos svinēt tā, kā vienmēr 

esat vēlējušies! 
Un, protams, Jūs ikvienu, kā katru 

gadu, aicinu apmeklēt Novada 
svētkus Elejas muižas parkā jau 

pirmajā jūlija svētdienā!

Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Ziedonis Caune



22015. gada jūnijs sARUnA

«jo vairāk man jādara, 
jo vairāk es varu izdarīt. 
Piemēram, ja vakarā man 
jāizpilda viens uzdevums 
matemātikā, visticamāk, to 
atlikšu, atlikšu, līdz beigās 
aizmirsīšu un attapšos tikai 
nākamajā rītā, savukārt, 
ja man ir vesela kaudze 
mājasdarbu, jāsagatavojas 
diviem pārbaudes darbiem 
plus vēl obligāti jāpieda-
lās kādā pasākumā, es to 
visu noteikti paspēšu. Un 
gandarījums pēc tam ir mil-
zīgs,» aizrautīgi stāsta 18 
gadus vecā nellija Karpu-
šenkova no Platones pa-
gasta. Klausoties viņā, šķiet 
pašsaprotami tas, ka viņa 
līdztekus saviem sabied-
riskajiem pienākumiem, 
ko uzņēmusies veikt brīv-
prātīgi, vēl pagūst palīdzēt 
mammai, sekmīgi nokār-
tot 12. klases eksāmenus 
un godam pārstāvēt visu 
Baltijas jūras reģiona valstu 
jauniešu intereses. «Es taču 
nevaru nosēdēt mierā!» par 
sevi smej nellija.

Aprīlī Norvēģijā notika Baltijas jū-
ras valstu reģionālā tīkla («The Baltic 
Sea States Subregional Cooperation» 
(BSSSC)) jaunatnes pārstāvju tikšanās 
un valdes vēlēšanas, un Nellija kopā 
ar vēl vienu meiteni no Somijas tika 
ievēlēta kā jauniešu pārstāve BSSSC 
valdē uz diviem gadiem. Jau jūnija 
sākumā «lielajai» valdei viņas abas pre-
zentēja, ko jaunieši aizvadītās tikšanās 
laikā izdarījuši, ko vēlētos paveikt un 
kāds atbalsts ieceru realizēšanai būtu 
nepieciešams. Nellija apzinās, ka viņas 
dzīvē sācies ļoti atbildīgs posms, jo viņa 
turpmākos divus gadus pārstāvēs ne 
tikai sava Platones pagasta un Jelgavas 
novada jauniešu intereses, bet gan 
desmit Baltijas jūras piekrastes valstu 
– Vācijas, Dānijas, Somijas, Zviedrijas, 
Norvēģijas, Polijas, Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas un Krievijas – jauniešu 
intereses. Taču viņa spriež, ka tas būs 
interesanti, jo «problēmas jau visās 
valstīs jauniešiem ir līdzīgas».

Atrod veidu, kā izpaust 
savu enerģiju

Lai gan Nellija šogad absolvē Spīdo-
las ģimnāziju, viņa ir Platones pagasta 
patriote, jo tur gan dzīvo, gan beigusi 
pamatskolu, gan arī atradusi savu dzīves 
aicinājumu – pārstāvēt jauniešu intere-
ses. «Man bija kādi 12 – 13 gadi, kad 
mamma, redzot, ka esmu ļoti aktīva, 
uzrunāja Kristīni Kodi no Platones pa-
gasta jauniešu biedrības «IdeA», lūdzot 
iesaistīt mani kādās biedrības aktivitātēs. 
Tagad, ar Kristīni atceroties manu ienāk-
šanu biedrībā, abas smejamies – es taču 
tolaik, salīdzinot ar pārējiem biedrības 
jauniešiem, kuriem jau bija 17 – 18 gadi, 
biju pusaudze, tāda maza meitene. 
Taču mani ļoti aizrāva pirmās tikšanās 
laikā dzirdētais, un drīz vien biedrības 
aktivitātēs jau biju «ievilkusi» vairākus 
citus manus vienaudžus,» par savām 
pirmajām aktivitātēm biedrībā «IdeA» 
stāsta nu jau 18 gadus vecā jauniete, 
piebilstot, ka bijusi ļoti priecīga, atrodot 
veidu, kā izpaust savu enerģiju. «Kristīne 
stāstīja par iespējām iesaistīties dažādu 
pasākumu organizēšanā, piedalīties jau-
niešu apmaiņas programmās, un es jau 
tolaik sapratu, ka patiesībā jauniešiem 
mūsdienās ir ļoti daudz un daudzveidīgas 
iespējas sevi izpaust, gūstot neatsveramu 
pieredzi,» tā viņa.

«Radu priekšstatu par 
Latviju»

Nellijas aktivitātes nepalika ne-
novērtētas, un 2011. gadā viņa tika 

«Gribas, lai jaunieši 
dzīvotu pilnvērtīgu dzīvi!»

uzaicināta iesaistīties Jelgavas novada 
Jauniešu padomē, bet nākamā gada 
vasarā jau devās savā pirmajā jauniešu 
apmaiņas braucienā uz Rumāniju. 
«Kopumā bija pārstāvēti septiņu Ei-
ropas valstu jaunieši, un mums visiem 
bija jāatrod kopīga valoda, lai rezultātā 
tur noorganizētu mākslas festivālu,» 
Nellija bilst, ka tā bijusi nozīmīga piere-
dze, kas vēlreiz ļāvusi pārliecināties, ka 
jāizmanto visas iespējas, kas pieejamas 
šodienas jauniešiem. Un tās viņa arī 
izmanto, piemēram, viņa piedalījusies 
arī jauniešu apmaiņas programmās Vā-
cijā, Polijā, Ungārijā, arī tepat Latvijā, 
kopā ar citiem jauniešiem diskutējot 
gan par politiskiem, gan sabiedriskiem 
jautājumiem. Tāpat viņa iesaistījusies 
dažādās apmācībās, paplašinot savu 
redzesloku un pilnveidojot savas 
prasmes. «Ļoti novērtēju iespējas, ko 
sniedz neformālā izglītība – tās ir lietas 
un zināšanas, kuras skolā nemāca.»

Taujāta, kas tad ir tie lielākie ieguvu-
mi no šādām apmācībām un apmaiņas 
programmām, viņa bilst, ka, pirmkārt, 
tā ir iespēja neaprobežoties tikai ar 
savu pagastu – pierādīt sevi daudz 
plašākā mērogā. «Kad apkārt ir sveša 
vide un sveši cilvēki, nepieciešama 
liela uzdrīkstēšanās, lai sevi prezentētu 
un parādītu no labākās puses. Tā arī 
ir ļoti liela atbildība, jo jāapzinās, ka 
citā valstī tu prezentē ne tikai sevi, bet 
arī savu valsti. Teiksim, turku jaunieši 
nemaz nezina, kas tā Latvija tāda ir, 
un apzinos, ka šādās situācijās tieši 
es esmu tā, kas rada priekšstatu par 
Latviju,» spriež Nellija, piebilstot, ka 
neatsverams ieguvums ir arī angļu 
sarunvalodas prakse. «Un man ļoti 
patīk pašai mācīties un ar savu pieredzi 
ko jaunu iemācīt arī citiem,» tā viņa, 
atklājot, ka vienmēr izmanto iespējas 
uzzināt citu valstu jauniešu pieredzi 
un domas par viņai aktuāliem jautā-
jumiem, lai izkristalizētos kopīgais un 
atšķirīgais.

Galvenais – vēlme mācīties 
un pilnveidoties

Taujāta, ar ko Nellija, pēc viņas pa-
šas domām, atšķiras no «vidusmēra» 
jaunieša, viņa mirkli padomā un tad 
saka: «Es nevēlos, lai šobrīd un arī 
turpmākajā dzīvē man būtu tikai mājas 

un darbs. Es vēlos izmantot ikvienu 
iespēju, kas man ļauj realizēties plašāk. 
Lai, sasniedzot vienu mērķi, man jau 
būtu nākamais, uz ko tiekties.» Taču 
tajā pašā laikā Nellija piebilst, ka, 
viņasprāt, arī citi mūsdienu jaunieši 
ir līdzīgi viņai. «Bet varbūt man tikai 
tā šķiet, jo manā draugu un paziņu 
lokā ir līdzīgi domājoši. Jaunieši, 
kuriem ir savas intereses, savi mērķi, 
kuri spēj izcelties no pūļa un aktīvi 
darbojas, lai varētu sevi realizēt jomā, 
kas viņus pašus visvairāk interesē. Bet 
ar tādiem, kuriem viss ir vienalga un 
kuriem nekas neinteresē, man nav pa 
ceļam. Es nevaru atrast kopīgu valodu 
ar vienaudžiem, kuriem nav vēlmes 
pilnveidoties!» 

Viņa vērtē, ka arī dzimtajā Platones 
pagastā ir daudz aktīvu jauniešu, un 
mūsdienās pat neesot svarīgi, vai tu 
dzīvo pilsētā vai laukos, jo iespējas ir 
visiem vienādas, ja vien pats par tām 
interesējies un gribi pilnveidoties. «Tā-
pēc ir skumji par tiem jauniešiem, kuri 
neizmanto šīs iespējas. Manuprāt, viņi 
nedzīvo pilnvērtīgu dzīvi,» tā Nellija, 
vēlreiz sakot paldies mammai, kura 
viņu pamudināja iesaistīties biedrībā 
«IdeA», un K.Kodei, kura viņu, mazu 
meiteni, «paņēma pretī» un uz visiem 
procesiem, kuros var iesaistīties jaunie-
ši, ļāva palūkoties plašāk. 

Ģimene – lielākais atbalsts
«Mamma man tagad jau mēdz teikt: 

«Nellij, tu nevari visur būt un visu 
paspēt!» Bet es esmu pārliecināta, ka 
cilvēks visu var, ja vien pareizi saplāno 
laiku!» tā viņa, neslēpjot, ka tieši ģime-
ne ir viens no stimuliem neapstāties pie 
sasniegtā. «Ģimene mani atbalsta, un 
man patīk, ka vecāki un brālis ar mani 
lepojas, paslavē,» tā viņa, priecājoties 
arī, ka ar savu aktivitāti un nemieru 
aizrāvusi brāli. «Dmitrijam šobrīd ir 17 
gadi, un man viņš ir cilvēks, uz kuru es 
varu paļauties. Piemēram, ja man jāor-
ganizē kāds pasākums, teiksim, sporta 
sacensības, noteikti palīdzību lūdzu 
viņam, un Dmitrijs labprāt iesaistās. 
Tāpat es viņu mudinu piedalīties dažā-
dās apmācībās – dažkārt jau arī viņam 
uznāk slinkums, kad neko negribas 
darīt, bet tad, kad tomēr to izdarījis, 
saka man paldies. Tā mēs viens otru 

pavelkam,» stāsta Nellija. Viņa pārlie-
cināta, ka tie jaunieši, kuri piecpadsmit 
gadu vecumā laiku pavada, bezjēdzīgi 
pulcējoties pie veikala, turpat būs arī 
trīsdesmit gados, bet tie, kas aktīvi ir 
kopš bērnības, arī turpmākajā dzīvē 
būs aktīvi un sasniegs iecerēto. Viss 
esot pašu jauniešu rokās.

Brīvprātīgais darbs –  
ieguldījums nākotnē

Nellija ir viena no tiem novada 
jauniešiem, kuri ne tikai paši organizē 
pasākumus, bet arī labprāt strādā 
kā brīvprātīgie. «Piemēram, es kā 
brīvprātīgā strādāju Bērnu svētkos, 
Jelgavas novada svētkos un citos 
lielākos un mazākos pasākumos. Pa-
līdzu organizatoriem, komunicēju ar 
svētku dalībniekiem, viesiem, un tas 
viss manī attīsta sabiedriskumu, māku 
komunicēt, strādāt komandā. Jā, es 
par to nesaņemu atalgojumu, taču 
es tādējādi sevī pilnveidoju prasmes, 
ko skolā nevarētu apgūt, un nodibinu 
jaunus kontaktus, kuri kādreiz dzīvē 
var noderēt. Tas ir arī ieraksts manā 
CV, kas apliecina manu pieredzi,» 
jauniešus palūkoties plašāk uz iespē-
jām, ko sniedz brīvprātīgais darbs, 
aicina Nellija. 

Starp citu – tieši Nellija no Zem-
gales tika izvirzīta konkursam «Gada 
brīvprātīgais 2014». «Nellija ir viena 
no aktīvajiem, iniciatīvas bagātajiem 
jauniešiem, kas savu brīvo laiku velta 
jaunatnes lietām, gan organizējot 
pasākumus, piedaloties akcijās, gan 
līdzdarbojoties projektos, kas skar 
jaunatnes politikas jautājumus. Nellija 
kā brīvprātīgais darba veicējs iedvesmo 
citus novada jauniešus līdzdarboties 
pasākumos, projektos, akcijās, sniedzot 
savu personisko atbalstu. Viņas humo-
ra izjūta un reizēm vieglā attieksme 
rada fantastisku gaisotni formālā vidē, 
mazinot spriedzi, stresu, kas dažkārt 
valda, organizējot pasākumus,» Nelli-
jas kandidatūras izvirzīšanu komentēja 
Jelgavas novada pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste K.Kode. 

«Mans aicinājums – pārstāvēt 
jauniešu intereses»

Šobrīd Nellijas prioritāte ir no-
kārtot vidusskolas eksāmenus – viņa 

mācās Spīdolas ģimnāzijā. «Platonē 
nav vidusskolas, tāpēc mācības iz-
vēlējos turpināt Jelgavā, pirms tam 
ļoti mērķtiecīgi no citiem jauniešiem 
uzzinot atsauksmes, lai saprastu, 
kurā skolā un kāda novirziena klasē 
mācīties. Galu galā izvēlējos vides 
klasi, kur pastiprināti var apgūt ķī-
miju, fiziku,» Nellija spriež, ka viņai 
nepiemīt «teicamnieces sindroms», 
taču vidējo atzīmi astoņas balles viņa 
tomēr spēj noturēt. «Ar mācībām ir 
tā: matemātiku tu vai nu saproti, vai 
nesaproti – to nevar iekalt. Es saprotu. 
Savukārt citi priekšmeti, piemēram, 
vēsture, kulturoloģija, man tik ļoti 
interesē, ka gribas uzzināt kaut ko 
papildu skolā apgūtajam,» par mācī-
šanās ieradumiem stāsta jauniete.

Šobrīd viņa apsver divas iespējas, ko 
studēt nākotnē: viena varētu būt socio-
loģija, otra – kaut kas saistīts ar vides 
zinātnēm. «Tās it kā ir pilnīgi pretējas 
lietas, bet jebkurā gadījumā esmu pār-
liecināta, ka savu nākotni vēlos saistīt ar 
jauniešiem un savu laiku veltīt jauniešu 
aktivitātēm ne tikai kā brīvprātīgā vien. 
Savulaik esmu apmeklējusi gan teātra 
nodarbības, gan mācījusies poļu valo-
du, taču vienu brīdi attapos, ka manas 
intereses ir pārāk sadrumstalotas. Tad 
nu vajadzēja no kaut kā atteikties, lai 
koncentrētos uz to, kas man interesē 
visvairāk. Mans aicinājums ir pārstāvēt 
jauniešu intereses, un esmu pārliecinā-
ta, ka ar šo jomu nākotnē būs saistīts 
mans pamatdarbs – gribu motivēt 
jauniešus darboties,» tā Nellija, vēr-
tējot, ka viņai noteikti piemīt līderim 
nepieciešamās īpašības, taču tās vēl ir 
jāattīsta un prasmes jāpieslīpē. Tāpat 
ir vēl citas jomas, kurās viņa gribētu 
sevi pilnveidot: «Gribētos, lai man 
nebūtu slinkums rakstīt projektus, man 
nepatīk tās visas «papīru» rakstīšanas, 
taču tajā pašā laikā es apzinos, cik tas 
ir svarīgi, lai varētu īstenot pēc iespējas 
vairāk ieceru. Un vēl man noteikti 
jāpilnveido savas prasmes uzstāties 
publikas priekšā – gribas tā droši un 
nepiespiesti, bet vēl man jātrenējas,» 
Nellija ir pārliecināta, ka ikvienam 
cilvēkam, lai cik zinošs un profesionāls 
viņš būtu, vienmēr vēl ir kur augt.

JNZ

FOTO: «Mans aicinājums ir pārstāvēt jauniešu intereses, un esmu pārliecināta, ka ar šo jomu nākotnē būs saistīts mans pa-
matdarbs – gribu motivēt jauniešus darboties!» saka aktīvā jauniete nellija Karpušenkova no Platones pagasta. Viņa pārlie-
cināta, ka galvenais priekšnoteikums izaugsmei ir aktivitāte, vēlme iesaistīties un darboties, jo iespēju mūsdienu jaunietim 
ir ļoti daudz – tās vien jāprot izmantot sevis pilnveidē.



32015. gada jūnijsZiņAs

Valgundes jaunajos kapos 
atklāts piemiņas akmens 
«sauļotais stabs» izcilajam 
horeogrāfam, pedagogam, 
Zemgales deju ķēniņam 
Vilim Ozolam. «Mūsuprāt, 
«sauļotais stabs» ļoti veik-
smīgi sasaucas un raksturo 
Vili Ozolu, viņa devumu 
Latvijas tautas dejai,» atzīst 
izcilā horeogrāfa dēls Uldis 
Ozols. 

Iepazīstot izcilā horeogrāfa V.Ozola 
personību, skatot fotogrāfijas un filmu 
par viņu, uzklausot dzimtas hroniku, 
piedāvājumā bija vairākas pieminekļa 
koncepcijas, taču rezultātā izvēlēts tēlnie-
ka Ģirta Burvja «Sauļotais stabs».

«Sauļotais stabs» ir aptuveni 2,40 
metrus augsta kolonna. Tā centrā ir 
pulēta apaļā tautiskā saulīte, kas bieži 
redzama tautiskajos rakstos. Augstāk 
ir skatāma nākotnes daļa no kosmiskās 
orbītu kustības, kurā iekļaujamies kā 
nākamībā. Kolonnas apakšdaļa ar lies-
mu zibšņu motīvu simbolizē pagājību, 
aizsauli, arī mākslinieka trauksmaino 
radošo mūžu, sevi ziedojot sabiedrībai. 
«Tādējādi «Sauļotais stabs» simbolizē 
laika un cilvēka mūža ritumu un ener-

Atklāts piemiņas akmens 
Zemgales deju ķēniņam 
Vilim Ozolam

ģētisko pāreju citā dimensijā saskaņā 
ar kosmisko pulsāciju dievišķā visumā,» 
skaidro tēlnieks Ģ.Burvis.

V.Ozols dzimis un audzis Valgun-
dē. Viņš ir ne vien Valgundes, bet arī 
Zemgales un Latvijas lepnums – horeo-
grāfs, vairākkārtējs Vispārējo latviešu 
deju svētku virsvadītājs, deju kolektīvu 
mākslinieciskais vadītājs, vairāku deju 
kolektīvu dibinātājs. Zemgales deju 
ķēniņa dejas dejotas gan Latvijā, gan ar 
tautas deju kolektīviem izbraukājušas 
pasauli. Izcilais horeogrāfs V.Ozols ir 
devis nozīmīgu ieguldījumu Latvijas 
nacionālajā kultūras mantojumā. Viņa 
veidotās dejas un to raksti ir spilgts 
veikums un pienesums mūsu tautas 
tradīcijās un kultūrā šodien.

Zemgales deju ķēniņa piemiņas ak-
mens atklāšanā piedalījās arī horeogrāfe 
un Deju svētku virsvadītāja Ingrīda Edīte 
Saulīte, Jelgavas novada un pilsētas 
pašvaldības pārstāvji. Valgundes pagas-
ta pārvaldes vadītāja Maija Lasmane 
sanākušajiem atgādināja par Valgundi, 
no kuras nācis V.Ozols un viņa stiprā 
dzimta, un uzsvēra, ka savu pieminekli 
dzīvē uzcēlis jau V.Ozols pats ar savu 
radošo darbu. 

JNZ

Šajā mācību gadā 12 
jelgavas novada un 
Ozolnieku novada izglī-
tības iestādēs biedrība 
«Zariņš&Lejnieks» sadar-
bībā ar jelgavas novada 
izglītības pārvaldi un 
biedrību «svētes Alianse» 
īstenoja EEZ finanšu ins-
trumenta projektu «Atbal-
sta pasākumu kompleksa 
izveide un ieviešana jel-
gavas novada un Ozolnie-
ku novada bērniem».  

Projekta gaitā 19 klasēm un pirms-
skolas grupiņām (5 – 11 gadus veciem 
bērniem) tika sniegts komplekss 
atbalsts, lai uzlabotu mikroklimatu 
grupās, mazinātu bērnu uzvedības 
problēmas, paaugstinātu mācību 
sasniegumus, lai mācību process 
stundu laikā kļūtu mērķtiecīgāks, 
radošāks un balstīts uz katra bērna 
individuālajām spējām.

Kā informē projekta vadītāja Lel-
de Šantare, visās projektā iesaistīta-
jās izglītības iestādēs mobilās atbalsta 
vienības darbam tika izmantota 
Marte Meo pieeja, kas ir attīstību 
atbalstoša programma, lai atjaunotu 
bērna attīstības procesus un attīstītu 
nepietiekami veidotās prasmes. Pie-
eja atklāj, kādas prasmes bērnam ir 
jāattīsta, lai viņš iemācītos tikt galā ar 
savu uzvedību, ar savām problēmām. 

Ar šīs metodes palīdzību bērns maina 
savu konkrēto uzvedību, jo metodes 
jeb terapijas darbība ir balstīta uz 
darīšanu, ne tik daudz uz runāša-
nu. Lai mobilās atbalsta vienības 
darbs būtu efektīvāks, tika īstenotas 
kompleksas aktivitātes, strādājot ar 
skolēnu grupām, pedagogiem un 
vecākiem. Mobilās atbalsta vienības 
psihologs veica audzinātāja un bērnu 
darbības video ierakstu stundu laikā. 
Pēc tam kopā ar audzinātāju notika šī 
ieraksta analīze un tika meklēti risi-
nājumi mācību procesa uzlabošanai 
– veidi, kā uzlabot bērna uzvedību un 
risināt viņa problēmas. Pedagogiem 
papildus tika organizētas apmācības, 
savukārt vecākiem – izglītojošas 
pēcpusdienas.

Pavasarī visas projektā iesaistītās 
skolēnu grupas devās sociāli koriģē-
jošās un kultūrizglītojošās ekskursijās 
– viņi apmeklēja Rīgas cirku, teātra 
izrādi vai arī iepazinās ar Bauskas 
muzeja atraktīvo ekspozīciju «Laiks 
spēlēties» un apmeklēja kafejnīcu. 
Ekskursiju mērķis – praktiski apgūt 
sociālās prasmes un uzvedības nor-
mas sabiedriskās vietās. Katrai gru-
pai pirms došanās ekskursijā grupas 
audzinātājs vadīja nodarbību, kuras 
laikā bērni tika iepazīstināti ar vietu, 
uz kurieni dosies, ar dažādu metožu 
palīdzību iepazīstināja ar kārtības no-
teikumiem un normām sabiedriskā 
vietā un konkrētajā iestādē. Bērni, 

kuri gatavojās apmeklēt teātra izrādi, 
izlasīja un pārrunāja grāmatu, pēc 
kā veidota izrāde. Savukārt bērni, 
kuri gatavojās doties uz kafejnīcu, 
laicīgi iepazinās ar ēdienkarti, veica 
aprēķinus, lai zinātu, kādus ēdienus 
var atļauties par izsniegto naudiņu, 
un kuri ēdieni būtu labākā izvēle gan 
veselīga uztura, gan praktiskā ziņā.

Jūnija pirmajās nedēļās Lielpla-
tones internātpamatskolas telpās 
notiek vasaras diennakts nometnes 
«Vasarraibumiņi» un «Vasaras vār-
tos». Nometnes kopā apmeklēs 50 
sākumskolas vecuma bērni un 10 
brīvprātīgie jaunieši. Nometnes tiek 
īstenotas, lai, attīstot bērnu individu-
ālās spējas, veicinātu viņu pašapziņas 
celšanos, vēlmi sevi apliecināt pozitī-
vās aktivitātēs. Nometnes laikā tiek 
nodrošinātas relaksācijas, masāžas 
terapijas un koriģējošās vingrošanas 
nodarbības, tiek mācītas prasmes 
atslābināties.

Projekts noslēdzas 16. jūnijā ar 
vērienīgu pasākumu Svētes pagasta 
Jēkabnieku kultūras namā – projekta 
darbinieki iepazīstinās ar sasnieg-
tajiem rezultātiem, un tiek meklēti 
risinājumi, kā turpināt sniegt šāda 
veida atbalstu, jo klases mikroklima-
ta un mācību sasniegumu uzlabošana 
ir nepieciešama arī citās klasēs un 
grupiņās.

JNZ

Atbalsta bērnu individuālo spēju 
uzlabošanu 12 skolās

10. un 11. jūlijā Glūdas pa-
gasta nākotnē, teritorijā ap 
ūdens baseinu, notiks Pirt-
nieku festivāls. Šis būs jau 
otrais Pirtnieku festivāls, kas 
notiks mūsu novadā, taču 
pirmais, kuru kopā ar sadar-
bības partneriem organizē 
un atbalsta jelgavas novada 
pašvaldība. Vēl līdz 30. jūni-
jam pirtnieki, mājražotāji un 
amatnieki var pagūt pie-
teikties dalībai festivālā, lai 
pasākuma apmeklētājiem 
nodrošinātu pēc iespējas 
plašāku un daudzveidīgāku 
pakalpojumu un pirtslietu 
piedāvājuma klāstu.

Pirtnieku festivāla atklāšana paredzē-
ta piektdienā, 10. jūlijā, pulksten 14 ar 
Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 
Ziedoņa Caunes uzrunu, pasākuma 
dalībnieku un muzikālu folkloras kopas 
sveicieniem. Savukārt sestdienā, 11. 
jūlijā, ar pirtslietām saistītas aktivitātes 
Glūdas pagasta Nākotnē, teritorijā ap 
ūdens baseinu, notiks visas dienas garu-
mā no pulksten 10 līdz 18.

«Abas dienas pasākumā varēs satikt 
masierus, pirts speciālistus, lai iepazītu 
un izmēģinātu pirts rituālus, kā arī 
būs iespēja konsultēties ar dažādiem 
speciālistiem par pirts funkcijām un 
lietderību. Savukārt mājražotāju tirdziņā 
būs iespēja iegādāties pirts procesiem 
noderīgu inventāru, izsmeļošu literatūru 
un produktus, piemēram, medu, zāļu 
tējas, stādus, kvalitatīvus amatniecības 
izstrādājumus un vēl citus labumus,» 

norāda Jelgavas novada pašvaldības uz-
ņēmējdarbības atbalsta projektu vadītāja 
Ilze Caune. 

Jau šobrīd festivālam pieteikušies 
virkne pirtnieku, mājražotāju un amat-
nieku, taču viņu pieteikumi tiks gaidīti 
līdz pat 30. jūnijam. Pieteikties dalībai 
pasākumā iespējams, sūtot pieteikumu 
pa epastu ilze.caune@jelgavasnovads.
lv. Sīkāku informāciju var iegūt arī pa 
tālruni 63048447, 27234151. 

Pirtnieku festivālu interesenti varēs 
apmeklēt bez maksas, taču abas dienas 
darbosies tirdziņš, tāpat arī atsevišķi pro-
fesionāļu pakalpojumi būs par maksu.

«Jelgavas Novada Ziņas» jau raks-
tīja, ka pirmo reizi Pirtnieku festivāls 
Glūdas pagastā notika pagājušajā gadā 
un sākotnēji tā bija biedrības «Uzmet 
garu» iniciatīva, vienkopus pulcējot 
pirts profesionāļus un entuziastus, pirts-
lietu amatniekus no visas Latvijas. Taču 
turpmāk tas būs tradicionāls pašvaldības 
organizēts un atbalstīts pasākums, kas ik 
vasaru notiks jūlija otrajā nedēļā.

Attīstības nodaļas vadītāja Līga Lo-
nerte pārliecināta, ka Pirtnieku festivāls 
ir labs veids, kā popularizēt veselīgu 
dzīvesveidu un mūsu novadam piesaistīt 
tūristus. «Lai gan tradicionālais tūrisms 
vēl aizvien ir iecienīts, jomas tendences 
tomēr norāda uz nepieciešamību piedā-
vāt kaut ko oriģinālu, savā ziņā unikālu, 
un Pirtnieku festivāls tāds noteikti ir. 
Turklāt Jelgavas novads iekļāvies vese-
līgo pašvaldību tīklā, kas sasaucas arī 
ar festivāla ideju popularizēt veselīgu 
dzīvesveidu,» tā viņa.

JNZ

jūlija otrajā nedēļā –
Pirtnieku festivāls

Projekta «Elejas muižas 
apbūves restaurācija» gai-
tā notiekošajā jauno res-
tauratoru vasaras skolā 15 
Zaļenieku komerciālās un 
amatniecības vidusskolas 
audzēkņi, kuri apgūst res-
tauratora asistenta amatu, 
izgāja praktisku apmācību 
un darbojās Elejas Tējas 
namiņa rekonstrukcijas 
darbos. Prakse jauniešiem 
kopā ar profesionāliem 
restauratoriem un rekons-
trukcijas darbu veicējiem 
ilga no 8. līdz 12. jūnijam.

Kā informē Jelgavas novada paš-
valdības sabiedrisko attiecību spe-
ciālists Jānis Erno, praktiskie darbi 
rekonstrukcijā ir daļa no projekta 
aktivitātes – restauratoru vasaras 
skola, kur līdztekus praktiskām iema-
ņām jaunieši apguva arī teorētiskās 
zināšanas koka un mūra elementu 
restaurācijas pamatprincipos. Ko-
merciālās vidusskolas audzēkņi 
ieguva teorētiskās zināšanas vēs-

Restaurējot Tējas 
namiņu, jaunieši 
iegūst praksi

turisko interjera elementu restau-
rācijas pamatprincipos un tehnikā. 
Tās jaunieši apguva pie celtniecības 
arheologa Jura Zviedrāna, mākslas 
zinātnieces Inas Līnes, būvinženiera 
Valda Jāņa Platā, kā arī Norvēģijas 
Kultūras mantojuma pētniecības 
institūta speciālistiem, kas prezentēja 
vēsturiskā krāsojuma konstatēšanas 
un izpētes metodes, kā arī turku os-
maņu kultūras ietekmi tējas namiņu 
tapšanā Eiropā.

Kā norāda prakses vadītājs Zaļe-
nieku komerciālās un amatniecības 
vidusskolas skolotājs Normunds 
Strauja, viennozīmīgs ieguvums no 
šīs prakses ir pieredze. «Jo lielāka 
pieredze, jo labāk pēc tam var dar-
boties savā profesijā. Šeit praksē 
jaunieši darīja dažādus darbus – vieni 
veica apkārtnes sakopšanu un attī-
rīšanu, citi – dekoratīvo elementu 
un dažādu rotājumu fiksēšanu un 
kopēšanu, pārzīmējot tos un precīzi 
atzīmējot to izvietojumu būvē,» 
norāda N.Strauja, piebilstot, ka jau 
šobrīd šī aroda meistari ir pieprasīti, 
jo objektu, kur būtu nepieciešami 

šādi speciālisti, ir daudz. Turklāt 
pēdējos gados vērojama tendence, 
ka, veicot rekonstrukcijas darbus, 
aizvien lielāka uzmanība tiek pie-
vērsta kvalitatīvai restaurācijai, nevis 
vienkārši telpu remontam.

Jāpiebilst, ka līdztekus projekta 
lielākajiem darbiem, kas ir pašas 
ēkas un arkveida žoga restaurācija, 
Jelgavas novada svētku laikā notiks 
jauna kultūrprodukta prezentācija 
– jau šobrīd izstrādāti un izgatavoti 
speciāli tējas krūžu paliktņi.

Projekts «Elejas muižas apbū-
ves restaurācija» (Nr.EEZLV04/
GSKMS/2013/11) tiks īstenots līdz 
nākamā gada 31. martam, un tā ko-
pējās izmaksas ir 403 233,66 eiro: 211 
942,99 eiro – piešķīrums no Islandes, 
Lihtenšteinas un Norvēģijas ar EEZ 
finanšu instrumenta programmas 
LV04 «Kultūras un dabas manto-
juma saglabāšana» starpniecību, 37 
401,70 eiro – valsts līdzfinansējums, 
153 888,97 eiro – Jelgavas novada 
pašvaldības finansējums.

JNZ



42015. gada jūnijs PAGAsTU ZiņAs

LiELPLATOnE
izmaiņas pagasta  
pārvaldes darbinieku  
pieņemšanas laikos
Lielplatones pagasta pārvalde infor-
mē, ka pagasta pārvaldē nodokļu 
administratore Gunta Kravale (tālrunis 
27234239) apmeklētājus pieņem 
pirmdienās no pulksten 8 līdz 12 un no 
pulksten 13 līdz 18. Savukārt nekusta-
mā īpašuma speciāliste Zanda Alksne 
(tālrunis 28601621) pagasta pārvaldē 
apmeklētājus pieņem katra mēneša 
pirmajā un ceturtajā ceturtdienā no 
pulksten 13 līdz 17. Kasiere Rita Vadone 
pieņem pirmdienās un ceturtdienās no 
pulksten 8 līdz 12.

ZAĻEniEKi
saka paldies
Ilggadējā Zaļenieku Pensionāru pado-
mes priekšsēdētāja Milda Vītola saka 
paldies senioriem, pagasta pārvaldei, 
kultūras nama darbiniekiem un Za-
ļenieku komerciālās un amatniecības 
vidusskolas kolektīvam, kas sagādāja 
lielu pārsteigumu viņas nozīmīgajā 75. 
dzīves jubilejā.

VALGUnDE
spēlē volejbolu

Startējusi Valgundes kausa izcīņa plud-
males volejbolā. Pirmajā posmā pieda-
lījās 17 komandas. Mix grupā uzvarēja 
Sigita Lapiņa un Gvido Griestiņš, 2. vietā 
– Helvijs Staļģis un Madara Portnaja. 
Vīriešu grupā uzvarēja Aivis Āboliņš un 
Andris Zadovskis, otrie – Arnis Berg-
manis un Didzis Kārkliņš, trešie – Igors 
Kozars un Emīls Ziediņš.
Otrajā posmā vīriešiem uzvarēja Atis 
Dandens un Jānis Gabranovs, 2. vietā 
– A.Bergmanis un Edgars Jusis, 3. – Alvis 
Spangers un Jorens Janišons. Dāmām 
uzvarēja Marta Ozoliņa un Kristīne 
Dzierkale, 2. vietā – Ilva Linuža un Kris-
tīne Rumjanceva.
Turnīram pavisam būs seši posmi: trešais 
– 11. jūlijā, ceturtais – 25. jūlijā, piektais 
– 8. augustā. Kopvērtējuma uzvarētāju 
apbalvošana notiks noslēguma posmā 
5. septembrī pulksten 10. Informācija 
par turnīru atrodama mājas lapā www.
vkvalgunde.lv. 

ELEjA
Grāmatu vērtēšanā var 
iesaistīties ikviens
Elejas pagasta bibliotēkā sākusies 
pieteikšanās «Bērnu un jauniešu žūrijai 
2015». Bibliotēkas vadītāja Dace Rače 
stāsta, ka grāmatas, kuras ietilpst jauna-
jā žūrijas kolekcijā, jau ir zināmas un ar 
sarakstu var iepazīties bibliotēkā. «Visi, 
kuri vēlas iesaistīties projektā un kļūt 
par lasīšanas ekspertiem, tiek aicināti 
pieteikties Elejas pagasta bibliotēkā,» tā 
bibliotēkas vadītāja, piebilstot, ka bērni 
tiks dalīti četrās vecuma grupās: 5+, 9+, 
11+, 15+. Katrai grupai jāizlasa sešas 
grāmatas. Viņa atgādina, ka darbojas 
arī Vecāku žūrija. Vecākiem jāizlasa 
četras grāmatas. «Arī bērnu vecāki un 
vecvecāki aicināti iesaistīties šajā pa-
sākumā,» tā D.Rače, norādot: lai kļūtu 
par Bērnu un jauniešu žūrijas ekspertu, 
jāizlasa visas sava vecuma grāmatas. 

sEsAVA
Florbols – no septembra 
līdz maijam
Sesavā noslēdzies florbola turnīrs, 
kuram bija 10 posmi un kurš ilga no 
pagājušā gada augusta līdz maijam. 
Tajā kopumā piedalījās 15 komandas. 
Spraigās cīņās tika noskaidroti uzva-
rētāji. 1. vieta – Eleja, 2. vieta – Code, 
3. vieta – Jelgava, 4. vieta – Bauska, 5. 
vieta – Valgunde, 6. vieta – Kalnciems, 
7. vieta – Sesava, 8. vieta – Vircava, 9. 
vieta – Lielplatone, 10. vieta – Vilce, 11. 
vieta – Nākotne, 12. vieta – Svēte, 13. 
vieta – Īle, 14. vieta – Code-2, 15. vieta 
– Jelgava-2. «Paldies komandām, un 
līdz nākamajam turnīram, kas notiks no 
septembra līdz maijam katra mēneša 
pirmajā sestdienā!» tā turnīra organi-
zatore Inga Striška.

KAPUsVĒTKi jelgavas novadā
Kapsētas nosaukums Datums Laiks
svētes pagastā
Svētes kapi 26.07.2015. 14:00
Kalnanšu kapi 08.08.2015. 14:00
Zaļenieku pagastā
Gauriņu kapi 08.08.2015. 11:00
Ūziņu kapi 08.08.2015. 12:30
Zaļenieku kapi  01.08.2015. 11:00
Lielplatones pagastā
Sniķeru kapi 18.07.2015. 17:00
Lielplatones kapi 18.07.2015. 16:00
Vilces pagastā
Vilces kapi 08.08.2015. 13:00
Vaiteņu kapi 08.08.2015. 12:00
Skambiņu kapi 08.08.2015. 11:00
Sila kapi 08.08.2015. 10:00
Platones pagastā
Lielvircavas kapi 16.08.2015. 16:00
Strupdeguņu kapi 30.08.2015. 12:00
Pauču kapsēta 26.07.2015. 17:30
Vircavas pagastā
Jačūnas kapi 16.08.2015. 17:30
Migaļas kapi 26.07.2015. 16:00
Poķu kapi 26.07.2015. 14:30
jaunsvirlaukas pagastā
Vimbu kapi 04.07.2015. 15:00
Bērzkroga kapi 04.07.2015. 16:00
Slimpju kapi 04.07.2015. 14:00
Vanču kapi 04.07.2015. 13:00
Āpšūtu kapi 04.07.2015. 12:00
Ciemaldu kapi 04.07.2015. 11:00
sesavas pagastā
Ežu kapi 29.08.2015. 14:00
Lielsesavas kapi 29.08.2015. 15:00
Brakšķu kapi 29.08.2015. 13:00
Ābeļu kapi 29.08.2015. 16:00
Līvbērzes pagastā
Līvbērzes kapi 23.08.2015. 14:00
Jaunciema kapi 02.08.2015. 16:00
Valgundes pagastā
Peitiņu kapi 01.08.2015. 12:00
Kalnciema kapi 02.08.2015. 14:30
Braslas kapi 01.08.2015. 14:00
Puču kapi 01.08.2015. 15:30
Jaunie kapi 02.08.2015. 13:00
Hercogu kapi 01.08.2015. 17:00
Glūdas pagastā
Spāru kapi 05.07.2015. 14:00
Rozīšu kapi 05.07.2015. 13:00
Loņu kapi 05.07.2015. 12:00
Kažmeru kapi 05.07.2015. 15:00
Elejas pagastā
Mūrnieku kapi 26.07.2015. 13:00
Sproģu kapi 26.07.2015. 15:00
Parka kapi 26.07.2015. 14:00
Skroderu kapi 26.07.2015. 16:00

Valgundes pagastā izvei-
dots mini zoodārzs «Pie 
tēvoča Garika». jaunajā 
vietā tas darbojas pus-
gadu. Maijā tajā mītošos 
dzīvniekus apciemojuši 
ap 300 apmeklētāju. 

Valgundes pagasta «Kulbiņās» 
jau visu ziemu bija manāma nepa-
rasta rosība – tika izcirsti krūmi 
un iekārtoti aploki un nelielas 

Mini zoodārzs 
pārceļas un 
paplašinās

mājiņas ar piegulošu iežogotu 
teritoriju. Zinātāji teica, ka no 
Glūdas pagasta pārceļoties un te 
būšot zoodārzs.

Zoodārza saimnieki Viktorija 
Zaiceva un Garijs Burņeckis ap-
stiprina, ka tiešām uz Valgundes 
pagastu pārcēlušies no Glūdas 
pagasta. «Pirms tam dzīvojām 
Viesturu ciemā. Saimniecībā sā-
kām audzēt trušus, tad mums 
parādījās nutrijas, murkšķi, seski. 

Pirms trijiem gadiem Jāņos man 
radās ideja un es teicu vīram: 
«Mums šajā dārzniecību rajonā 
uzturas daudz rīdzinieku. Izlik-
sim savus dzīvniekus apskatei, lai 
viņi un citi apkārtnes iedzīvotāji 
apskata.» Pēc tam jau sākās dzīv-
nieku kolekcionēšana,» stāsta 
V.Zaiceva. 

Glūdas pagastā ģimenei bija 
1200 kvadrātmetri zemes un laba 
māja. To visu saimnieki pārdevuši 

un iegādājušies 4,5 hektārus zemes 
un diezgan vecu māju pie Jelga-
vas–Kalnciema šosejas. «Tagad 
mums ir arī lielāki dzīvnieki, tāpēc 
bija svarīgi, lai varam paplašinā-
ties,» norāda saimniece, piebilstot, 
ka visu dara pašu spēkiem, bez aiz-
ņēmumiem. Šobrīd mini zoodārzā 
apskatāmas nutrijas, fazāni, vāve-
rītes, pāvi, tītari, truši, murkšķi, 
ķengurs, poniji, rukši, punduraita, 
āži, jenots, Dienvidamerikas de-
gunlācītis, vistiņas, gailīši, cālīši un 
citi dzīvnieki. Vienīgie ārzemnieki 
ir fazāni – tie ievesti no Čehijas –, 
bet pārējie dzīvnieki, arī ķengu-
riņš, pirkti tepat Latvijā.

Saimniece stāsta, ka tuvākajā 
laikā jaunus dzīvniekus iegādāties 
nav plānots. «Vispirms jāsakārto 
zemesgabals, jāizveido stāvlau-
kums, jāierīko piknika vietas un 
bērnu atrakciju laukums,» viņa 
atklāj tālākos plānus. 

Informācija par jauno tūrisma 
objektu jau ievietota arī Jelgavas 
pilsētas, Jelgavas un Ozolnieku 
novadu tūrisma mājas lapā www.
visit.jelgava.lv. Tur teikts, ka mini 
zoodārzs Valgundē atvērts katru 
dienu no pulksten 10 līdz 20, 
tomēr ir lūgums ekskursiju ie-
priekš pieteikt, zvanot pa tālruni 
22837247. «It kā jau pārsvarā esam 
uz vietas, bet gadās, kad vajag 
aizskriet uz pilsētu, un negribas, 
lai pa to laiku ierodas klienti un 
izveidojas nepatīkama situācija,» 
saka V.Zaiceva.

Ieejas maksa pieaugušajiem 
ir 3 eiro, pensionāriem – 2 eiro, 
bērniem no 5 līdz 18 gadiem – 1 
eiro.

Vircavas pagasta pārval-
de arī šovasar organizēs 
ekskursiju pagasta senio-
riem. Ekskursija «jūrmalas 
pilsēta un Kurzemes jūr-
mala» plānota 14. jūlijā. 
interesenti aicināti pie-
teikties līdz 22. jūnijam. 

Jelgavas novada Vircavas pagasta 
alternatīvās aprūpes un pakalpo-
jumu centra «Kamenītes» vadītāja 
Gunita Bērza stāsta, ka ekskursijā 
paredzēts apmeklēt tādus objektus 
kā Jūrmalas Brīvdabas muzejs, As-
pazijas māja, Bulduru Dārzkopības 
vidusskolas Dendroparks, Ķemeru 
tīreļa taka. «Ja pietiks laika, apmek-
lēsim arī Ragaciema zivju tirdziņu, 

Organizēs jūrmalas
ekskursiju senioriem

kur varēs iegādāties gardās svaigi 
kūpinātās zivis,» viņa piebilst. Da-
lības maksa ekskursijā ir 10 eiro, 
un tajā ietilpst maksa par apskates 
objektiem un pusdienām. Ekskur-
sija plānota 14. jūlijā. Izbraukšana 
no Vircavas pagasta – pulksten 8, 
atgriešanās – ap pulksten 21.30.

Ekskursijai aicināti pieteikties 
visi Vircavas pagasta seniori līdz 22. 
jūnijam personīgi Vircavas pagasta 
pārvaldē pie sekretāres vai Vircavas 
alternatīvās aprūpes un pakalpoju-
mu centrā pie G.Bērzas. Piesakoties 
jāveic priekšapmaksa, lai rezervētu 
sev vietu autobusā. Papildu infor-
mācija par ekskursiju pieejama 
pa tālruni 63085984, 29565241 vai 
27234148.

nacionālais veselības 
dienests jelgavas novada 
pašvaldībai nosūtījis oficiālu 
vēstuli par to, ka dienesta 
Zemgales nodaļa pārtrauc 
līgumattiecības ar ģimenes 
ārsti iritu stjadi Kalnciema 
pagastā. Viņas vietā no jūli-
ja būs cita ģimenes ārste.

Veselības dienests informē, ka Kaln-
ciemā no 1. jūlija pieņems ģimenes ārste 
Ilze Strazdiņa. «Ģimenes ārstes Ilzes 
Strazdiņas darbības pamatteritorijā tiek 
iekļauta Kalnciema teritorija, saglabājot 
prakses vietu Zaļenieku pagastā,» infor-
mē dienests. Daktere I.Strazdiņa skaid-
ro, ka šobrīd vēl kārto nepieciešamos 
dokumentus, un pagaidām konkrētus 
pieņemšanas laikus vēl nevar pateikt. 
Viņa vien norāda, ka pacientus pieņems 
līdzšinējās ārsta prakses telpās un Kaln-
ciemā būs katru darba dienu.

Jāatgādina, ka ģimenes ārsta prakse 
Kalnciemā atrodas Lielupes ielā 27. 
Saskaņā ar Nacionālā veselības dienesta 
datiem pie dakteres I.Stjades reģistrēju-
šies 2010 pacienti, tostarp 337 bērni.

Veselības dienesta Zemgales nodaļas 

Kalnciemā mainīsies 
ģimenes ārsts

vadītāja Daiga Vulfa norāda, ka jau 
sākusies pacientu informēšana par ārsta 
maiņu: pie ārsta prakses durvīm Kaln-
ciemā jābūt izvietotam paziņojumam, 
tāpat iedzīvotājiem kopā ar rēķinu 
par komunālajiem pakalpojumiem 
tiks piegādāta informatīva vēstule un 
pārreģistrācijas anketa. Paziņojums tiks 
publicēts arī medijos – gan laikrakstos, 
gan elektroniskajos medijos, gan die-
nesta un Jelgavas novada pašvaldības 
mājas lapā. 

Nacionālā veselības dienesta Zem-
gales nodaļa ģimenes ārstes I.Stjades 
praksē reģistrētos pacientus aicina 
pārreģistrēties pie prakses pārņēmējas 
ģimenes ārstes I.Strazdiņas vai pie 
jebkura ģimenes ārsta, kuram ir līgums 
ar valsti par primārās veselības aprūpes 
pakalpojumu sniegšanu un apmaksu. 
Pacienti, kuri līdz 2016. gada 1. janvārim 
nebūs izvēlējušies sev ģimenes ārstu, tiks 
pārreģistrēti pie I.Strazdiņas.

Plašāka informācija iegūstama Kaln-
ciema ģimenes ārsta praksē, zvanot pa 
tālruni 63069203, vai Nacionālā veselī-
bas dienesta Zemgales nodaļā (tālrunis 
63027249, 63007086; epasts: zemgale@
vmnvd.gov.lv).



52015. gada jūnijsPAGAsTU ZiņAs

ELEjA
izglītos iT jautājumos
Jaunajā mācību gadā Elejas vidusskola 
papildus obligātajam mācību saturam 
plāno piedāvāt fakultatīvās nodarbības 
datorikā un programmēšanā 4. – 12. 
klasei. «Mērķis ir palīdzēt skolēniem 
attīstīt loģiskās un algoritmiskās do-
māšanas paņēmienus, kļūt zinošākiem 
informāciju tehnoloģiju lietotājiem,» tā 
skolas direktore Sarmīte Balode.
Lai varētu to īstenot, novads ir no-
drošinājis klases ar datortehniku un 
vizuālās demonstrēšanas ierīcēm – datu 
projektoriem, dokumentu kamerām un 
interaktīvajām tāfelēm. S.Balode atklāj, 
ka turpmākie sapņi ir planšetdatoru 
izmantošana mācību stundās un portatī-
vais dators katram skolotājam. Vēl skola 
nākotnē gribētu iegūt 3D jeb telpisku 
figūru izgatavošanas printeri, kas ļautu 
skolēnos attīstīt telpisko domāšanu un 
radītu interesi par dizaina profesijām.
Jāpiebilst, ka vasarā par novada paš-
valdības piešķirto finansējumu Elejas 
vidusskolā tiks veikti remontdarbi, no 
četrām klašu telpām izveidojot divas 
lielas telpas. Vienā no jaunajām klašu 
telpām mācības uzsāks 5. klase. Tiks 
iegādātas arī jaunas mēbeles un dažādi 
mācību līdzekļi.

KALnCiEMs
Rūpnīca maina 
nosaukumu
Kalnciemā topošā rūpnīca, kurā tiks 
pārstrādāti nolietoti svina akumulatori, 
mainījusi nosaukumu, un turpmāk to 
oficiāli sauks «Eco Lead». «Jaunais no-
saukums daudz precīzāk akcentēs mūsu 
ieceri – ekoloģiskā veidā iegūts svins. Ar 
jauno nosaukumu mēs gribam akcentēt 
gan savu ekoloģiskumu, gan arī izman-
tot angļu vārda «lead» divējādo nozīmi 
– tas angļu valodā ir gan lietvārds 
«svins», gan arī darbības vārds «vadīt». 
Mēs vēlamies būt ekoloģiskas svina 
ražošanas līderis,» skaidro uzņēmuma 
valdes priekšsēdētājs Jurijs Harlamovs. 
Viņš uzsver, ka līdz ar nosaukuma maiņu 
vairāk arī tiks akcentēta produkcija, kas 
taps rūpnīcā – svina lietņi –, nevis viena 
no izejvielām – nolietoti akumulatori.
Jāatgādina, ka «Eco Lead» Kalnciema 
rūpnieciskās zonas teritorijā ieplānojusi 
līdz 2016. gada beigām ieguldīt vairāk 
nekā deviņus miljonus eiro jaunas 
rūpnīcas izveidē. Rūpnīcā paredzēts 
nodarbināt 42 darbiniekus. Rūpnīcas 
jauda būs 15 000 tonnu akumulatoru 
pārstrāde gadā, saražojot 8700 tonnas 
svina.
Iepriekš uzņēmumu sauca «East - West 
Finances».

GLūDA
Pateicības diena 
Šķibes pamatskolas direktore Sandra 
Pluģe pulcēja labākos, čaklākos sko-
lēnus un skolotājus Pateicības dienas 
pasākumā un teica viņiem paldies par 
labi padarīto darbu. Skola lepojas, ka 
64 skolēni saņēmuši Atzinības rakstus 
un dāvanas. Pēc svinīgās daļas visi 
devās ekskursijā uz Siguldu. «Apska-
tījām slaveno bobsleja un kamani-
ņu trasi. Atpūtas parkā «Rāmkalni» 
mielojāmies ar gardām desiņām un 
braucām ar rodeļiem pa trasi. Mēs visi 
– gan skolēni, gan skolotāji – sakām 
mūsu skolas direktorei lielu paldies 
par skaisto pasākumu un interesanto 
ekskursiju,» tā Šķibes pamatskolas 
skolotāja Elvīra Spička.

Lielplatone un Vilce
No 15. jūnija Jelgavas novada Pašvaldī-
bas policijā darbu sācis jauns darbinieks 
Dainis Zemgalnieks (tālr. 20044770), 
kurš savus pienākumus pilda Vilces un 
Lielplatones pagastā.

noslēdzies Vilces un 
sesavas pagastu zāles 
futbola turnīrs, ko abi 
pagasti rīko kopā. «so-
lidarizējamies, jo Vilces 
halle nav pietiekami 
plata un gara futbo-
la turnīram, savukārt 
sesavas zāle ir lielāka, 
turklāt sesavā ir nopirk-
ti jauni futbola vārti. 
Vienvārdsakot, apstākļi 
spēlētājiem ir labāki,» 
norāda Vilces sporta 
dzīves organizators Vla-
dimirs saņuks.

izsludināta pieteikšanās 
konkursam «skaistākā 
lauku saimniecība 2015». 
Pieteikumus iesūtīt aicināti 
kā saimniecību īpašnieki, 
tā ikviens, kuram ir zinā-
ma skaista un ražīga lauku 
saimniecība. To var izdarīt 
līdz 31. jūlijam pa e-pastu 
saimnieciba@santa.lv.

Pieteikumā jānorāda zemnieku saim-
niecības nosaukums, saimnieka vārds, 
uzvārds, adrese un kontakti, kā arī 
pieteicēja vārds, uzvārds un kontakti. 
Konkursā tiks vērtēts gan saimniecības 
tēls, sākot no ceļa rādītāja un izpļauta 
grāvja līdz pagalmā lepni paceltam 
karogam, gan tas, kā saimniekošana 
sadzīvo ar koptu dārzu. Īpaša uzmanība 
tiks pievērsta latviešu tradicionālo un 
kultūrvēsturisko elementu saglabāšanai, 
prasmīgai saimniekošanas savienošanai 
ar dzīvojamo zonu un tradīciju nodo-
šanai jaunajai paaudzei. Par konkursa 
dalībniekiem tiks stāstīts žurnālos «Ievas 
Māja» un «Ieva».

Uzvarētājs saņems braucienu divām 
personām uz Berlīnes Zaļo nedēļu 
– pasaules lielāko starptautisko pārtikas, 
lauksaimniecības un dārzkopības izstādi. 
Visi finālisti tiks aicināti uz svinīgo 
apbalvošanu pieņemšanā pie Valsts 
prezidenta.

Līvbērzes pagastā šobrīd 
aktuālākie darbi ir smilšu 
pievešana smilšu kastēm 
un volejbola laukumam 
un ceļu sakārtošana, cik 
atļauj pieejamie resursi.

Pagasta pārvaldes vadītāja Ruta 
Medne stāsta, ka šīs vasaras sāku-
mā pievesti 70 kubikmetri smilšu 
– sporta volejbola laukumiem Vār-
pas ciemā, Aizupes pamatskolā un 
Līvbērzes ciemā, kā arī smilšu kas-
tēm pie Līvbērzes vidusskolas, pie 
daudzdzīvokļu mājām Jelgavas ielā 
1, Jelgavas ielā 11 un Jelgavas ielas 
4b/4a/6a pagalma rotaļu laukumam. 
«Divas kravas baltās smilts mums 
ziedoja no Pūteļu karjerām. Paldies 
viņiem!» tā R.Medne, piebilstot, 
ka smilšu pievešana ir ikgadējs 
pavasara/vasaras darbs, jo smiltis 
sablietējas, daļa aiznesas.

Tāpat katru pavasari/vasaru tiek 
sakārtoti pagasta ceļi. Pagasta pār-
valdes vadītāja norāda, ka šogad pēc 
mitrā pavasara vairāki pagasta ceļu 
posmi bija gandrīz neizbraucami, 
tāpēc nācās labot. Lielākie ceļu 
labošanas darbi tika veikti ceļa pos-
mam Dzelzceļa pārbrauktuve–Pik-
šas. «Tur iedzīvotājiem bija grūti 

Vilce un Sesava apvieno spēkus

Atjauno smilšu kastes 
un labo ceļus

nokļūt līdz savām mājām, jo pārliekā 
mitruma dēļ grunts seguma ceļā 
transports grima,» situāciju raksturo 
R.Medne. Vēl tika piebērtas neiz-
braucamās vietas ceļā Bāči–Ģip-
teri un sakārtoti ceļi dārzkopības 
sabiedrībā «Ziedonis», Skolas ielā, 
Krasta ielā. Šo ielu sakārtošanai 
iztērēti 12 516,33 eiro. «Steigšus 
nācās labot arī ceļus Vārpā, kur 
lielgabarīta tehnika, veicot pavasara 
lauku darbus, izdangāja autoceļu 
Apiņu tilts–Cimāles un Ceriņu 
ielu. Tas izmaksāja 2314,98 eiro,» 
uzskaita pagasta pārvaldes vadītā-

ja. Viņa norāda, ka ziemas darbos 
ietaupīti līdzekļi, kas tika izlietoti 
autoceļu segumu nostiprināšanai, 
kā arī autoceļu greiderēšanai divas 
reizes, vairāk uzpasējot autoceļus, 
pa kuriem kursē gan sabiedriskais, 
gan skolēnu autobuss. 

R.Medne norāda, ka pagasta ie-
dzīvotāji nereti interesējas par auto-
ceļu apmaļu noņemšanu, tomēr šis 
darbs tiek veikts tikai izlases veidā, 
jo «ceļu apmaļu vienkārša iestumša-
na grāvjos nav pieļaujama, savukārt 
uznešana uz ceļa jāveic uzmanīgi, lai 
netraucētu pārvietošanos pa to».

Turnīrā piedalījās komandas no 
Mārupes, Dobeles, Bauskas un 
Jelgavas novada, kā arī no Jelgavas 
pilsētas. «Spraigas cīņas izvērtās 
jau grupu spēlēs, kur savās grupās 
labākie bija Mārupes komanda 
«Freestyle» un Bauskas novada 
«Ceraukste»,» ieskicē V.Saņuks. Ot-
rajā kārtā komandas turpināja cīņas 
izslēgšanas spēlēs, kur spēles izvērtās 
vēl spraigākas, jo zaudējuma gadī-
jumā komandai bija liegta iespēja 
cīnīties par vietu pusfinālā. Pusfinālā 
iekļuva četras komandas, kas tika 
saliktas šādos pāros: «Freestyle» 
pret «LNO» (Rīga) un «Allegro» 

(Dobeles novads) pret «Cerauksti». 
V.Saņuks informē, ka mārupieši iz-
rādījās stiprāki par rīdziniekiem un 
nodrošināja sev vietu finālā, tāpat arī 
Ceraukstes komanda, kas sīvā cīņā 
pārspēja pretiniekus.

Finālā tikās Mārupes un Ce-
raukstes komandas, kas jau no paša 
sākuma izvirzījās līderos. «Mār
upiešiem pietrūka pavisam nedaudz, 
un jāuzteic Ceraukstes komandas 
vārtsarga lieliskais sniegums – viņš 
apturēja gandrīz visus mārupiešu 
centienus gūt vārtus spēles 30 mi-
nūtēs,» tā V.Saņuks.

Turnīrā 1. vietu izcīnīja komanda 

«Ceraukste», 2. vietā palika Mār
upes «Freestyle», 3. vietā – «Al-
legro», 4. vietā – «LNO», 5. vietā 
– «Pārlielupe», 6. vietā – «Tami
tami», 7. vietā – «Truši», 8. vietā – 
«Sesava». Turnīra simboliskā izlase: 
Jānis Petuhovs («LNO»), Andrejs 
Jušmanovs (Mārupes «Freestyle»), 
Rihards Dervins («Ceraukste»), 
Kaspars Žurovs («Freestyle»).

Turnīra organizatori V.Saņuks 
un Sesavas sporta dzīves organiza-
tore Inga Striška ir pateicīgi visiem 
dalībniekiem par piedalīšanos un 
augstu spēles līmeni un cer redzēt 
komandas arī citos turnīros. 

Dienasgaismu ieraudzījusi 
grāmata «Vilces muiža». 
«Ļoti priecājos, ka šis pro-
jekts īstenojās, un lepojos ar 
ieguvumu – izglītojošu grā-
matu par Vilces muižu. Esam 
pateicīgi tās autorei Mārītei 
Putniņai, ar kuru kā pagasta 
pārvalde sākām sadarbī-
bu pagājušā gada nogalē. 
Esam apņēmušies sadarbību 
iespēju robežās turpināt 
un ceram, ka kopā izdosies 
īstenot vēl kādu projektu,» 
tā Vilces pagasta pārvaldes 
vadītāja Anda Duge.

Jaunajā izdevumā «Vilces muiža» 
ir stāstīts par Vilces senvēsturi, Vilces 
muižas īpašniekiem, Vilces muižas 
kompleksa ēkām un to pārbūvēm 

Grāmata par Vilces muižu – gatava
gadsimtu gaitā, parku un skolu, kas 
muižas Kungu mājā ir jau kopš 1921. 
gada. Ilustrācijām izmantoti fotoattēli 
un reprodukcijas no Valsts kultūras pie-
minekļu aizsardzības inspekcijas, Piemi-
nekļu dokumentācijas centra, Rundāles 
pils muzeja fondiem un citiem avotiem, 
kā arī Vilces pagasta novadpētniecības 
materiālu klāsta. Izdevuma tapšanā 
M.Putniņa sadarbojās ar fotogrāfu Intu 
Lūsi un mākslinieci Inesi Hofmani. 
Grāmatas autore M.Putniņa ir vēsturnie-
ce, kura jau līdz šim ir darbojusies Zem-
gales kultūrvēsturiskā mantojuma izpētē, 
gan pētot Zaļās muižas vēsturi, gan 
sakrālās celtnes visā Zemgales reģionā. 
Grāmata «Vilces muiža» ir tikai sākums, 
jo autore šobrīd strādā pie Mūrmuižas 
izpētes, un iespējams, ka tuvākajā laikā 
vēstures interesenti varēs vairāk uzzināt 
par Mūrmuižas kauju, kas norisinājās 

pirms 130 gadiem – 1705. gada jūlijā.  
Projekta vadītāja Lolita Duge norāda, ka 
grāmata izdota 1000 eksemplāros. Lai 
veicinātu kultūrvēsturiskā mantojuma 
publisku pieejamību, tā tika nodota 
Vilces pamatskolas, Vilces pagasta, 
Ziedkalnes un Ķīves bibliotēkām un 
drīzumā nonāks arī citu novada pagas-
tu bibliotēkās, kā arī 
Jelgavas Zinātniskajā 
bibliotēkā un Latvijas 
Nacionālajā biblio-
tēkā. Viņa norāda, 
ka grāmatu nav pa-
redzēts izmantot ko-
merciāliem mērķiem, 
tā drīzāk būs reprezen
tatīva un tiks izman-
tota kā īpaša dāvana 
pagasta viesiem.

Grāmata par Vilces 

muižu ir tapusi, pateicoties Vilces pagas-
ta pārvaldes atsaucībai, kas sākotnēji 
finansēja Vilces muižas vēstures padzi-
ļinātu izpēti un manuskripta radīšanu, 
biedrībai «Vilces attīstības centrs», Jel-
gavas novada pašvaldībai, bet galveno 
artavu deva Valsts kultūrkapitāla fonds, 
atbalstot projektu.

Meklē 
skaistāko lauku 
saimniecību

Ausma ivanova, Eleja
(04.01.1933. – 01.05.2015.)
Edvīns Rozenbaums, 
Valgunde
(05.03.1935. – 02.05.2015.)
Regīna Avotiņa, 
jaunsvirlauka
(25.10.1943. – 03.05.2015.)
Dainis Grandovskis, 
jaunsvirlauka
(12.06.1954. – 03.05.2015.)
Vasilijs Popovs, Eleja
(24.08.1965. – 05.05.2015.)
jānis Tabors, sesava
(13.08.1955. – 09.05.2015.)

Maijā no mums aizgājuši...

ivans Baburovs, Kalnciems
(08.03.1942. – 09.05.2015.)
Anastasija Kozlovska, 
sesava
(06.11.1935. – 10.05.2015.)
Vigo Dobelis, 
jaunsvirlauka
(02.05.1958. – 10.05.2015.)
nora Alida Kāne, Vircava
(12.06.1932. – 12.05.2015.)
Ludmila Kuprikova, 
jaunsvirlauka
(16.11.1946. – 13.05.2015.)
Aleksandra Vasiļjeva, Eleja
(26.04.1929. – 13.05.2015.)

Vasīlijs Fiļimonovs, Līvbērze
(13.02.1942. – 14.05.2015.)
Klavdija Bogdanova, 
Valgunde
(05.09.1929. – 15.05.2015.)
Gaļina Šeļehova, 
Zaļenieki
(10.08.1948. – 15.05.2015.)
ivars Zukmanis, Zaļenieki
(17.04.1957. – 17.05.2015.)
Mirdza Mieze, svēte
(17.11.1932. – 17.05.2015.)
Zenta Tenberga, 
Līvbērze
(02.04.1943. – 18.05.2015.)

Austra Pažerauska, sesava
(05.11.1931. – 18.05.2015.)
Broņislava Pudnika, Eleja
(31.01.1929. – 18.05.2015.)
Arvids Kūlis, Valgunde
(10.11.1926. – 19.05.2015.)
Aleksandrs Petrenko, Glūda
(12.09.1929. – 22.05.2015.)
Vladimirs Zaicevs, Eleja
(05.09.1983. – 22.05.2015.)
Alina Deruka, sesava
(12.08.1930. – 23.05.2015.)
Ļubova smoļaņinova, 
Līvbērze
(10.03.1926. – 23.05.2015.)

Anatolijs Kormiļcevs, 
Glūda
(07.11.1954. – 24.05.2015.)
Klavdija Žuravļova, 
jaunsvirlauka
(02.11.1927. – 24.05.2015.)
Mirdza Bembere, 
Platone
(30.05.1937. – 24.05.2015.)
jānis Lazda, Lielplatone
(31.07.1930. – 26.05.2015.)
Taisija Gricenko, Eleja
(04.10.1937. – 27.05.2015.)
irēna segijeviča, svēte
(19.02.1932. – 28.05.2015.)



72015. gada jūnijs6 tēma

Sesava nodod stafeti Platoneitā kā šovasar sportistiem priekšā daudz svarīgu sacen-
sību un atbildīgu startu, Jelgavas novada Sporta svētki 
tika rīkoti agrāk nekā ierasts. «Domāju, ka svētki izde-
vās – cilvēki sabrauca, aktivitātes bija kā maziem, tā 
lieliem, un svētki ir svētki, tur nav vajadzīgs rezultāts,» 
tā Jelgavas novada Sporta centra direktors Vladislavs 
Beitāns, piebilstot, ka Sporta svētki ir iespēja pagastiem 
palepoties ar jaunām formām, ar komandas dalībnieku 
skaitu. «tie, kuri grib tā nopietni izmačoties, var pie-
dalīties novada čempionātos, bet Sporta svētki vairāk 
ir aktīvā atpūta visai ģimenei,» norāda V.Beitāns, pie-
bilstot, ka paralēli notika arī citi lieli pasākumi, tāpēc 
dalībnieku skaits varbūt nebija tik liels, kā varētu vēlē-
ties, arī daļa pagastu pārvalžu vadītāju tāpēc nevarēja 
ierasties. Viņš norāda, ka katru gadu programma tiek 
veidota, vadoties no katra pagasta iespējām, bet šogad 
bija vairāki jaunumi, piemēram, ūdensbumba, siena 
ruļļu velšana, fotolabirints. tāpat atkal notika pāru sa-
cenšanās dāmu nešanā, kas periodiski parādās Sporta 
svētku programmā. Jāpiebilst, ka par nākamo Jelgavas 
novada Sporta svētku norises vietu 2016. gadā izraudzīts 
Platones pagasts.

atklāšanā Sporta svētku dalībniekus priecēja teikvondo priekšnesums trenera Sergeja Kirtovska (Bauska) vadībā. Pie viņa trenējas 
arī Dāniels Voitehovičs, kurš jūlija sākumā pirmo reizi pārstāvēs novadu Latvijas Jaunatnes olimpiādē. tajā puisis ir gatavs izspiest 
no sevis visu, uz ko būs spējīgs. «trenējos jau astoņus gadus, un nodarboties ar teikvondo mani pamudināja tētis. Šajā sporta veidā 
man visvairāk patīk griezieni, sitieni un adrenalīns sacensībās.

Diezgan principiāla volejbola spēle izvērtās starp kaimiņiem 
Valgundes un Kalnciema komandām. Lai gan ierasti tieši 
valgundnieki tiek uzskatīti par turnīra favorītiem, šoreiz lau-
kumā izgāja otrais sastāvs, un tas deva pretiniekiem cerības. 
«Grupas spēlē mēs viņiem zaudējām, bet pusfinālā vinnējām 
– mums taču vajadzēja atspēlēties,» tā kalnciemnieks alek-
sandrs, piebilstot, ka vienmēr jau patīkamāk ir uzvarēt nekā 
zaudēt, lai kāds arī būtu pretinieks. Sporta svētkos piedalījās 
13 vīriešu komandas.

Pēdējā brīdī sacensību program-
mā tika iekļauta jauna disciplīna 
– siena ruļļa velšana. Dalībnie-
kiem gāja smagi – daži pat, sa-
pratuši, ka neveiklas kustības dēļ 
ir zaudēts laiks, no sacensībām 
izstājās. Vitālijs no Glūdas stāsta, 
ka sākumā veicies normāli, bet 
beigās bijis grūtāk, jo rullis jāuzveļ 
nelielā uzkalniņā. Viņš lēš, ka ap-
nest dāmu ap dīķīti un uznest kal-
niņā būtu vieglāk nekā velt siena 
rulli. Sesavas sporta organizatore 
Inga Striška saka paldies agrim 
taboram par siena ruļļiem.

Vilcenieki Gints un madara pārbaudīja spēkus šautriņu mešanā 
un paši spriež, ka veicās tīri labi. Viņi teic, ka noteikti piedalī-
sies arī orientēšanās disciplīnās un citur, kur pagūs. Jāteic, ka 
šautriņu mešanai bija liels pieprasījums un dalībnieki sacentās 
pie diviem mērķiem.

Zem nosaukuma «Ātrā palīdzība» slēpās stafete komandām ar trim cilvēkiem – diviem puišiem 
uz nestuvēm bija jānes meitene, kurai uz vēdera bija bļodiņa ar ūdeni. Puišiem ar nestuvēm 
bija jāveic šķēršļu josla, lai ūdens pēc iespējas mazāk izlītu – pēc finiša tiesnesis izmērīja, cik 
milimetru ūdens atlicis bļodiņā. «Nest anastasiju nebija smagi, tomēr vienlaikus noturēt ātrumu 
gan nebija tik viegli,» vērtē Vitālijs un Vasīlijs no Glūdas. Savukārt anastasija smejas, ka nav 
pārāk slapja un mazliet ūdens tik karstā dienā jau nekaitē.

Nebijusi disciplīna novada Sporta svētkos bija ūdens bumba, 
kurā dalībnieku uzdevums bija pēc iespējas ilgāk bumbas 
iekšienē nostāvēt kājās. Viens no pirmajiem to pamēģināja 
septiņgadīgais Nešs. «Sajūta iekšā bija laba. Ko elpot, bija, 
taču piecelties kājās vispār grūti, vairāk sanāca ripot,» spriež 
prātvēders. Jāpiebilst, ka bumba uz ūdens spēj izturēt 120 ki-
logramu smagumu.

Strītbolā uz-
varēja Jelga-
vas novada 
d o m e s  ko -
manda. Viens 
no galvena-
jiem koman-
das dz inēj-
spēkiem bija 
pašvaldības 
būvinženieris 
Juris Brūveris, 
kurš koman-
das «Ķepas» 
sastāvā ir pie-
dalījies vairā-
kos Jelgavas 
pilsētas bas-
ketbola čem-
pionātos un 
turnīros. «man 
jau basketbols 
ir sirdī, un spēlēt ārā ir forši. Strītbols vairāk ir kontakta spēle, arī 
vējš un saule traucē – īpaši tiem, kuri mēģina tēmēt,» tā viņš.

Volejbols sievietēm
1. Platone
2. Valgunde
3. Eleja

Volejbols vīriešiem
1. Sesava
2. Eleja
3. Glūda

Strītbols sievietēm
1. Jaunsvirlauka
2. Platone
3. Lielplatone

Strītbols vīriešiem
1. Novada dome
2. Eleja
3. Glūda

Futbols
1. Lielplatone
2. Svēte
3. Līvbērze

Florbols
1. Eleja
2. Kalnciems
3. Svēte

Fotoorientēšanās
1. Vilce – Kitija, Laura, Sandris
2. Sesava – Ilva, Aiva, Ligita
3. Zaļenieki – Jānis Netenbergs

«Ātrā palīdzība»
1. Svēte – Anete, Mārtiņš, Lorands
2. Platone – Egija, Gatis, Deniss
3. Valgunde – Annija, Kristaps, Juris

Dāmu nešana
1. Kalnciems – Aigars, Viktorija (26,72 s)
2. Eleja – Juris, Viktorija (28,34 s)
3. Sesava – Rūdolfs, Sabīne (28,69 s)

Orientēšanās labirints sievietēm
1. Laura Čavare (Vilce)
2. Sabīne Avota (Sesava)
3. Inga Striška (Sesava)

Orientēšanās labirints vīriešiem
1. Sandis Blūms (Vilce)
2. Gvido Griestiņš (Līvbērze)
3. Gatis Beļskis (Platone)

Šautriņas sievietēm
1. Elīza Rozenbaha (Eleja)
2. Olga Fjodorova (Jaunsvirlauka)
3. Ivonna Gierte (Sesava)

Šautriņas vīriešiem
1. Eduards Penza (Līvbērze)
2. Jānis Netenbergs (Zaļenieki)
3. Artūrs Miķītis (Glūda)

Šaušana sievietēm
1. Agija Joņina (Sesava)
2. Sigita Roziņa (Platone), Viktorija 
Zāģere (Eleja)
3. Evita Šarpinga (Platone)

Šaušana vīriešiem
1. Ruslans Bērziņš (Glūda)
2. Sandis Blūms (Vilce) 
3. Raivo Pienis (Vilce) 

adaptētais triatlons sievietēm
1. Megija Tiltiņa (Eleja)
2. Egija Graudiņa (Platone)

adaptētais triatlons vīriešiem
1. Juris Ziemelis (Valgunde) – 18,49 min.
2. Alens Logins (Eleja) – 20,02 min.
3. Gatis Beļskis (Platone) – 21,00 min.

Ūdens bumba
1. Alvis Gražinskis (Sesava), 
Kaspars Pančenko (Sesava), 
Jānis Netenbergs (Zaļenieki), 
Ilga Asmane (Zaļenieki)
2. Dana Bogdanova (Sesava)       
3. Laura Liepniece (Glūda) 

«Boccia»
1. Eleja
2. Jaunsvirlauka
3. Platone

Virves vilkšana
1. Līvbērze
2. Glūda
3. Vilce

Siena ruļļa velšana vīriem
1. Māris Zariņš (Vilce) – 36,66 s
2. Vasīlijs Gorbočovs (Glūda) – 36,97 s
3. Andris Ozoliņš-Ozols 
(Jaunsvirlauka) – 39,44 s

Siena ruļļa velšana dāmām
1. Liene Undre (Glūda) – 24,47 s
2. Viktorija Valdmane (Vilce) – 33,66 s
3. Ilva Linuža (Valgunde) – 34,37 s

Jelgavas novada 
6. Sporta svētku 
rezultāti

Par strītbola uzvarē-
tājām dāmu konku-

rencē kļuva Jaunsvir-
laukas komanda. 
Otro vietu izcīnīja 

Platones komanda, 
bet trešo – Lielplato-

nes meitenes.

Sporta svētku dalīb-
nieki ik pa laikam de-
vās pie organizatoru 
telts, lai izpētītu Spor-
ta svētku programmu 
un disciplīnas.

Volejbolā sacentās astoņas sieviešu komandas. 
Duelī starp Sesavas un Vircavas komandām pā-
rākas bija vircavnieces. «tās ir manas 7. klases 
meitenes. Viņas gribēja, lai spēlēju kopā ar viņām, 
pirmajā spēlē piekritu, bet pēc tam jau viņas cīnī-
sies pašas,» pēc spēles teica Sesavas sporta organi-
zatore un sporta skolotāja Inga Striška. Viņa saka, 
ka āra sezona nesen tikai sākusies, tāpēc meitenes 
vēl īsti nezina, ko un kā darīt laukumā.

Dāmu nešanas sacen-
sībās uzvarēja aigars 
Šukteris no Kalncie-
ma, kurš nesa paziņu 
Viktoriju. «Sieva šoreiz 
Sporta svētkos nepie-
dalās, jo mums rīt jā-
dejo vidējās paaudzes 
deju kolektīvu koncer-
tā Jelgavā un no rīta 
jau bija un vakarā vēl 
būs mēģinājumi. Es 
tikai pa starpu ātri at-
skrēju,» tā aigars. Viņš 
jau iepriekš ir pieda-
lījies dāmu nešanas 
sacensībās un vērtē, 
ka šoreiz bija smagāk, 
jo distance garāka.

Šogad Sporta svēt-
ku dalībniekiem 
bija iespēja šaut ar 
pneimatisko ieroci. 
Daina no Platones 
stāsta, ka jau ie-
priekš ir šāvusi ar 
gaiseni, bet šoreiz 
gan nepavisam nav 
veicies. «man patīk 
šaut, bet šodien no 
lielā karstuma acis 
kaut kā miglojas,» 
tā meitene.

Futbolā piedalī-
jās astoņas ko-
mandas. Svēte 
un Eleja tikās 
apakšgrupas 
spēlē. Pēc tam, 
kad svētenieki 
vispirms raidīja 
bumbu pretinie-
ku, bet pēc tam 
savos vārtos, 
elejniekiem iz-
devās iesist vēl 
vienus vārtus un realizēt soda sitienu. Līdz ar to sīvā cīņā ar 3:1 
uzvarēja Eleja. Gatis no Svētes norāda, ka komanda pirmajā 
spēlē uzvarēja un tai vēl ir cerības tikt pie medaļām. Savukārt 
elejnieks Lauris saka, ka galvenais ir spēlēt kā komandai un 
lai katrs spēlētājs ievērotu savu pozīciju.

Bija padomāts arī par bērniem – ja viņi nevēlējās 
piedalīties sportiskajās aktivitātēs, varēja izlē-
kāties piepūšamajās atrakcijās.

Pozit īvas at-
sauksmes no 
dalībniekiem 
tika dzirdētas 
par orientēša-
nās labirintu, 
ko varētu salī-
dzināt ar atmi-
ņas spēli, jo da-
lībniekiem bija 
noteiktā secībā 
jāreģistrējas 
kontrolpunk-
tos, kas atbilst 
leģendā norādītajiem attēliem. Edīte Čakša no 
Jaunsvirlaukas teic, ka skolas laikā astoņus gadus 
nodarbojās ar orientēšanos un tas ir viens no viņas 
mīļākajiem sporta veidiem. «te bija viltīgs gājiens 
– novada karogs gan horizontāli, gan vertikāli, un 
katrs bija kā atsevišķs objekts,» tā Edīte. arī Juris 
no Valgundes agrāk nodarbojies ar orientēšanos 
un spriež, ka orientēties mini izmērā ir daudz 
grūtāk nekā mežā, ciematā.

Par to, lai sportisti varētu 
iestiprināties, gādāja sesav-
niece Zaiga, kuras ceptajām 
bulciņām bija liels pieprasī-

jums. tirgošanās bija uzticēta 
Zaigas dēlam Laurim, kurš 
teic, ka arī mājās mamma 
bieži šo to izcep un viņam 

garšojot viss.

atklāšanas 
parādē, 
skanot valsts 
himnai, tika 
pacelts Jelga-
vas novada 
karogs. Šis 
gods tika uz-
ticēts šī gada 
Latvijas reg-
bija čempio-
nam Justam 
muižniekam.

Sveicam 
Jelgavas novada 

iedzīvotājus dzīves 
nozīmīgajās jubilejās!

Dati apkopoti uz 01.06.2015. 

Jūnijā – 70 gadi

Grigorjeva Tamāra, Elejas pag.
Žukovskis Gunārs, Elejas pag.  
Feldmane Ārija, Glūdas pag.  
Kāposts Tālrīts, Glūdas pag.  
Malahatka Antoņina, Glūdas pag. 
Stūrītis Arvīds, Glūdas pag.  
Atāla Silvija, Jaunsvirlaukas pag.  
Blūmfelds Aivars, 
Jaunsvirlaukas pag. 
Fišere Māra, Jaunsvirlaukas pag.  
Vicinskis Kārlis, Kalnciema pag.  
Umbraška Romalds, 
Līvbērzes pag.
Daņiļevičs Viktors, Platones pag.  
Beķere Anita, Sesavas pag.  
Gendvils Modris, Sesavas pag.  
Mankevics Jānis, Valgundes pag.
Mušķe Silvija, Vilces pag.  
Staltnieks Rolands Dainis, Vilces pag. 
Stepiņa Maija, Vilces pag.  
Paeglis Imants, Zaļenieku pag.

Jūnijā – 75 gadi

Kozlova Jaņina, Elejas pag.  
Plahtirs Nikolajs, Elejas pag.  
Poņatovska Gaļina, Elejas pag. 
Rozenberga Ženija, Elejas pag. 
Viļuma Mirdza, Elejas pag.  
Beikulis Pēteris, Glūdas pag.  
Docenko Ņina, Glūdas pag.  
Miķīte Valija, Glūdas pag.  
Spure Apolonija, Glūdas pag. 
Daudzietis Jānis, Jaunsvirlaukas pag.
Sipčenko Valda, 
Jaunsvirlaukas pag.   
Balcere Vida, Sesavas pag.  
Vaļko Grigorijs, Sesavas pag.  
Homičs Sergejs, Svētes pag.  
Jurjāns Indulis, Svētes pag.  
Lipšāne Vera, Svētes pag.  
Klimova Vera, Valgundes pag. 
Meldere Irma, Valgundes pag. 
Pietkuns Voldis, Valgundes pag. 
Dundule Dzidra, Vilces pag.  
Elka Rita, Vilces pag.  
Pintāne Ļubova, Vilces pag.  
Vilsons Edgars, Vircavas pag.  
Afanasjeva Antoņina, 
Zaļenieku pag.

Jūnijā – 80 gadi

Gricenko Nikolajs, Elejas pag. 
Zihmane Jevgenija, Elejas pag. 
Kozjučenoka Juzefa, Glūdas pag. 
Bakina Liza, 
Jaunsvirlaukas pag.
Bogdanova Marija, 
Jaunsvirlaukas pag.   
Tepļakova Irina, 
Jaunsvirlaukas pag.   
Kalniņa Maiga, Līvbērzes pag. 
Ribikauskiene Jaņina, 
Sesavas pag.   
Klešnika Anna, Svētes pag.  
Strazdiņš Alberts, 
Zaļenieku pag.
Šalkovska Gundega, 
Zaļenieku pag. 

Jūnijā – 85 gadi

Krauze Spodra, Kalnciema pag. 
Kreicberga Valija, Līvbērzes pag. 
Sadoha Vladimirs, Līvbērzes pag. 
Mežotne Elza, Svētes pag.  
Votinova Jevgēnija, 
Valgundes pag. 

Jūnijā – 90 gadi

Dāva Marija, Vilces pag.  
Dubrovska Valērija, 
Zaļenieku pag.

Jūnijā – 95 gadi

Auziņa Emīlija, Vircavas pag. 
Šogad pagastu pārvalžu vadītājiem nebija 
atsevišķu sacensību, kā tas ierasts pirmajos 
gados, tomēr pārvaldes vadītāji un adminis-
trācijas pārstāvji nespēja atteikties no iespē-
jas uzkāpt uz goda pjedestāla.



82015. gada jūnijs KOnKURss

BiZnEsA iDEjU KOnKURss jELGAVAs 
nOVADA iEDZīVOTājiEM

«Esi UZņĒMĒjs jELGAVAs nOVADā!»
KOnKURsA nOLiKUMs 

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldība (turpmāk 
– Pašvaldība) organizē biznesa ideju konkursu Jelgavas novada iedzīvotājiem 
«Esi uzņēmējs Jelgavas novadā!». 
1.2. Konkursa nolikumu apstiprina Jelgavas novada dome.
1.3. Konkursa īstenošanai tiek piešķirts finansējums – 4500,00 EUR (četri 
tūkstoši pieci simti euro,00 centi) no Jelgavas novada budžeta līdzekļiem.
1.4. Konkursa mērķis ir motivēt iedzīvotājus realizēt savas biznesa idejas jaunu 
produktu vai pakalpojumu radīšanai un sniegt Pašvaldības atbalstu fizisku 
personu biznesa ideju realizācijai, sekmēt jaunu komersantu (saimnieciskās 
darbības veicēju) veidošanos Jelgavas novadā. 
1.5. Biznesa ideju pieteikumu oficiālais vērtētājs ir konkursa vērtēšanas komisija 
septiņu locekļu sastāvā, kuru kopā ar konkursa nolikumu apstiprina dome.  
1.6. Konkurss norit divās kārtās:
1.6.1. pirmā kārta – pretendenti iesniedz pieteikumus līdz norādītajam ter-
miņam;
1.6.2.  otrā kārta – pretendenti, kuru iesniegtie pieteikumi atbilst nolikuma 
prasībām, tiek aicināti prezentēt savu biznesa ideju konkursa vērtēšanas 
komisijai. 
1.7. Konkursa pirmo trīs vietu ieguvēji saņem finansējumu savu biznesa ideju 
realizēšanai. 
1.8. Pieteikuma iesniegšanas termiņš – 2015. gada 30. jūnijs. 
Pieteikuma iesniegšanas vieta – Jelgavas novada pašvaldība, Pasta iela 
37, Jelgava. Jautājumu gadījumā pretendenti var vērsties Jelgavas novada 
pašvaldības Attīstības nodaļā (tālrunis 27234151, 63048447, e-pasts ilze.
caune@jelgavasnovads.lv). 
1.9. Konkursa rīkotājs paziņojumu par konkursa uzsākšanu publicē pašval-
dības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv un vietējā avīzē «Jelgavas Novada 
Ziņas». 
1.10.  Ar konkursa nolikumu var iepazīties:
1.10.1. pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv;
1.10.2. Jelgavas novada domē Attīstības nodaļā (Katoļu iela 2b, 3. stāvs, 
Jelgava);
1.10.3. nosūtot pieprasījumu pa e-pastu ilze.caune@jelgavasnovads.lv, lai 
saņemtu nolikumu elektroniski.
2. Pretendentam noteiktās prasības
2.1. Konkursa pieteikumu var iesniegt fiziska persona – Jelgavas novadā 
deklarēts iedzīvotājs, ne jaunāks par 18 gadiem, kurš apņemas nodibināt un 
reģistrēt Komercreģistrā komersantu un uzsākt komercdarbību vai reģistrēt un 
uzsākt saimniecisko darbību Jelgavas novadā, ja tiks pieņemts lēmums par 
finansējuma piešķiršanu.
2.2. Viena fiziska persona drīkst iesniegt vienu biznesa idejas pieteikumu. 
2.3. Konkursā nevar piedalīties jau nodibināti uzņēmumi, biedrības, nevalstiskās 
organizācijas u.c. juridiskas personas. 
3. Konkursa pretendenta tiesības un pienākumi
3.1. Konkursa pretendents ir tiesīgs pirms konkursa pieteikumu iesniegšanas 
termiņa beigām atsaukt iesniegto konkursa pieteikumu.
3.2. Konkursa pretendents ir atbildīgs par konkursa pieteikumā ietvertās 
informācijas patiesumu.
3.3. Konkursa pretendentam biznesa idejas īstenošana jāuzsāk 30 darba dienu 
laikā pēc paziņojuma saņemšanas par atbalstu konkursā, reģistrējoties LR 
Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā vai Valsts ieņēmumu dienestā, un biznesa 
ideja jāīsteno gada laikā no līguma ar Pašvaldību noslēgšanas brīža. 
3.4. Pēc reģistrēšanās LR Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā vai Valsts 
ieņēmumu dienestā konkursa pretendentam ir pienākums slēgt ar Pašvaldību 
līgumu (nolikuma 4. pielikums) par piešķirtā finansējuma izlietošanu biznesa 
idejas īstenošanai, kā arī iesniegt Pašvaldībā naudas plūsmas un aktivitāšu 
grafiku (nolikuma 3. pielikums). 
3.5. Konkursa pretendentam ir pienākums biznesa idejas realizēšanas laikā 
izmantot Jelgavas novada masu saziņas līdzekļus savas biznesa idejas 
popularizēšanai. 
3.6. Konkursa pretendentam ir pienākums ievērot šo konkursa nolikumu.
4. Atbalstāmās un neatbalstāmās izmaksas 
4.1. Par atbalstāmām tiek noteiktas izmaksas, kas tieši saistītas ar komerc-
darbības izveidi, sākotnējiem ieguldījumiem komercdarbības pamatlīdzekļos, 
kā arī nemateriāliem ieguldījumiem, projekta tāmes izmaksām:
4.1.1. specifiskas tehnikas un/vai iekārtas iegāde;
4.1.2. ārpakalpojumu izdevumi:
4.1.2.1. grāmatvedības pakalpojumi,
4.1.2.2. jurista pakalpojumi,
4.1.2.3. uzņēmuma reģistrācijas izmaksas,
4.1.2.4. bankas konta atvēršanas izmaksas;
4.1.3. interneta mājas lapas izstrāde;
4.1.4. licenču saņemšana;
4.1.5. specifiska rakstura datorprogrammu iegāde;
4.1.6. specifiska rakstura darbaspēka apmācība;
4.1.7. preču zīmes reģistrācija;
4.1.8. telpu remontu izmaksas, ja ir telpu nomas līgums;
4.1.9. patentu reģistrācija Latvijas Republikas Patentu valdē;
4.1.10. citām pamatotām vajadzībām (lēmumu par pamatotību pieņem konkursa 
vērtēšanas komisija balsojot).
4.2. Par neatbalstāmām izmaksām tiek noteiktas:
4.2.1. konkursa pieteikuma sagatavošanas izmaksas;
4.2.2. darba alga;
4.2.3. procentu maksājumi, maksa par finanšu transakcijām, valūtas maiņas 
komisijas maksājumi un valūtas svārstību radītie zaudējumi;
4.2.4. naudas sodi, līgumsodi, nokavējuma procenti un tiesāšanās izdevumi;
4.2.5. tādu apakšlīgumu slēgšana, kuri palielina projekta izmaksas, bet nepie-
vieno projektam attiecīgu vērtību un kuros samaksa ir noteikta procentos no 
kopējām projekta izmaksām;
4.2.6. īpašuma vai kapitāldaļu iegāde.
4.3. Konkursa vērtēšanas komisija nepiešķir finansējumu, ja no konkursa 
pieteikuma izriet, ka iegādājamās vienības paredzēts izmantot personīgiem 
nolūkiem.
5. Pieteikumu iesniegšana 
5.1. Konkursa pieteikuma iesniegšanas veidi:
5.1.1. konkursa pieteikumu ievieto aizlīmētā aploksnē ar norādi «Biznesa ideju 
konkursam» un personīgi iesniedz Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā. Uz aploksnes jānorāda pieteikuma iesniedzēja vārds, uzvārds un kon-
taktadrese; konkursa pieteikums iesniedzams līdz norādītajam termiņam; 

5.1.2. konkursa pieteikumu var nosūtīt pa pastu uz adresi: Jelgavas novada 
pašvaldība, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, ar norādi «Biznesa ideju konkur-
sam», datums uz pasta nosūtīšanas zīmoga nedrīkst būt vēlāks par konkursa 
iesniegšanas termiņu – 2015. gada 30. jūnijs (pasta zīmogs).
5.2. Konkursa pieteikumam ir šādas sastāvdaļas:
5.2.1. aizpildīta konkursa pieteikuma veidlapa (nolikuma 1. pielikums);
5.2.2. aizpildīta biznesa idejas apraksta veidlapa, ne vairāk kā 5 lapas (nolikuma 
2. pielikums);
5.2.3. pretendenta CV;
5.2.4. tirgus izpētes protokols (ja nepieciešams);
5.2.5. citi dokumenti pēc pretendenta ieskatiem.
5.3. Konkursa pieteikuma veidlapa un tai pievienojamie dokumenti jāsagatavo 
datorrakstā, latviešu valodā (fonts – «Times New Roman», burtu izmērs 
– 12).
5.4. Projekta pieteikums (projekta pieteikuma veidlapa un visi pielikumi) ir 
jāiesniedz vienā oriģināleksemplārā, cauršūtā vai saskavotā veidā.
6. Konkursa pieteikumu vērtēšana un rezultātu paziņošana
6.1. Vērtēšanas komisijas locekļi paraksta Objektivitātes un informācijas 
neizpaušanas apliecinājumu.
6.2. Vērtēšanas komisija, iepazinusies ar iesniegtiem pieteikumiem, nosaka lai-
ku, kad pretendenti klātienē sniegs savas biznesa idejas prezentāciju un atbildes 
uz konkursa komisijas uzdotajiem jautājumiem. Par biznesa ideju prezentēšanas 
laiku katram pieteikuma iesniedzējam tiek paziņots individuāli.
6.3. Pieteikumus vērtē katrs komisijas loceklis atsevišķi, katrai biznesa idejai 
piešķirot punktus pēc nolikuma 7.1. punktā norādītajiem vērtēšanas kritērijiem. 
Uzvar pretendents, kurš ir ieguvis vislielāko punktu skaitu, saskaitot visu vērtē-
šanas komisijas locekļu punktus, attiecīgi sadalot arī nākamās vietas.
6.4. Ja divi vai vairāk pieteikuma iesniedzēji, kas pretendē uz kādu no pirmajām 
trim vietām, saņem vienādu punktu skaitu, tad par uzvarētāju lemj konkursa 
vērtēšanas komisija, balsojot klātesošajiem komisijas locekļiem. Ja balsošanā 
radies vienāds konkursa vērtēšanas komisijas locekļu balsu sadalījums, izšķi-
rošās balss tiesības ir konkursa vērtēšanas komisijas priekšsēdētājam.
6.5. Vērtēšanas komisija ir lemttiesīga, ja tās darbā piedalās ne mazāk kā 5 
komisijas locekļi.
6.6. Konkursa vērtēšanas komisija iepazīstas, izvērtē un lēmumu par konkursa 
rezultātiem pieņem ne vēlāk kā 15 darba dienu laikā pēc konkursa pieteikumu 
iesniegšanas termiņa beigām. Lēmumu paziņo ne vēlāk kā piecu darba dienu 
laikā no rezultātu apstiprināšanas brīža. 
6.7. Konkursa vērtēšanas komisijas lēmums par konkursa rezultātiem tiek:
6.7.1. publicēts pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv un vietējā avīzē 
«Jelgavas Novada Ziņas»;
6.7.2. rakstiski paziņots visiem konkursa dalībniekiem, nosūtot vēstuli uz 
konkursa pieteikumā norādīto kontaktadresi.
7. Vērtēšanas kritēriji
7.1. Iesniegtos pieteikumus vērtē pēc šādiem kritērijiem:
Kvalitatīvie kritēriji Maksimālais 
 punktu 
 skaits
Uzņēmējdarbības mērķa izklāsts 5
Esošo pieejamo resursu apraksts 10
Produkta vai pakalpojuma apraksts 10
Nepieciešamo resursu apraksts 10
Noieta tirgus analīze 10
Pārdošanas plāna kvalitāte, 
reklāmas aktivitāšu izklāsts 10
Uzņēmējdarbības risku novērtējums  10
Biznesa idejas oriģinalitāte, 
jauninājums Jelgavas novadā 10
Biznesa idejas dzīvotspēja, ilgtspēja 10
Biznesa idejas prezentēšana 15
Kopā 100
8. Konkursa finansējums un uzvarētāju apbalvošanas kārtība
8.1. Konkursa pirmo trīs vietu ieguvējiem tiek piešķirts finansējums
• 1. vieta – 2000,00 EUR;
• 2. vieta – 1500,00 EUR;
• 3. vieta – 1000,00 EUR.
8.2. Komisijai ir tiesības palielināt vai samazināt finansējuma apjomu starp 
vietām un noteikt papildu uzvarētājus atkarībā no iesniegto biznesa ideju 
vērtēšanas rezultātiem.
8.3. Par konkursa uzvarētāju apbalvošanas laiku un vietu Jelgavas novada paš-
valdība paziņo pieteikuma iesniedzējiem pēc konkursa rezultātu paziņošanas. 
9. Finansējuma piešķiršanas kārtība
9.1. 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas dienas 
Pašvaldība ar konkursa uzvarētāju noslēdz līgumu par piešķirtā finansējuma 
izlietošanu biznesa idejas īstenošanai un uz konkursa uzvarētāja norādīto 
komersanta (saimnieciskās darbības veicēja) bankas norēķinu kontu pārskaita 
50 – 70% (atkarībā no nepieciešamības) no piešķirtā finansējuma apjoma kā 
avansa maksājumu.
9.2. Konkursa uzvarētājiem ir pienākums izlietot 50 – 70% no piešķirtā 
finansējuma apjoma savas biznesa idejas realizēšanai sešu mēnešu laikā 
no pārskaitījuma saņemšanas dienas. 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc 
piešķirtā finansējuma izlietošanas konkursa uzvarētājs iesniedz Pašvaldībā 
(kontaktpersona – uzņēmējdarbības atbalsta projektu vadītāja Ilze Caune 
(tālrunis 27234151, 63048447)) izdevumus apliecinošu dokumentu kopijas 
(rēķinus, pavadzīmes, čekus, bankas maksājumu izdrukas u.tml.).
9.3. Pēc izdevumus apliecinošo dokumentu iesniegšanas un izvērtēšanas 
Pašvaldība 20 (divdesmit) darba dienu laikā izmaksā uzvarētājam 30 – 50% 
no piešķirtā finansējuma. 
9.4. Konkursa rīkotājs patur tiesības samazināt izmaksājamo finansējuma 
summu, ja:
9.4.1. finansējuma saņēmējs ir izlietojis mazāku finanšu līdzekļu apjomu par 
to, kāds norādīts līgumā ar Pašvaldību.
9.5. Konkursa rīkotājs patur tiesības neizmaksāt piešķirto finansējumu, ja 
konkursa uzvarētājs līdz noteiktā termiņa beigām nav noslēdzis līgumu ar 
Pašvaldību.
9.6. Konkursa rīkotājs patur tiesības likt atmaksāt izmaksāto finansējuma 
summu, ja finansējuma saņēmējs:
9.6.1. nav iesniedzis izdevumus apliecinošos dokumentus atbilstoši līgu-
mam;
9.6.2. tam piešķirto finansējumu bez iepriekšējas saskaņošanas izlietojis citu 
mērķu sasniegšanai nekā norādīts līgumā ar Pašvaldību.
10. Kontroles mehānisms
10.1. Konkursa rīkotājs patur tiesības līguma darbības laikā veikt pārbaudes 
finansējuma saņēmēja darbības vietā, lai pārliecinātos par:

10.1.1. iegādāto materiālo vērtību atrašanos komercdarbības veikšanas 
vietā;
10.1.2. komercdarbības norisi.
10.2. Konkursa uzvarētājam biznesa idejas īstenošanas laikā pēc sešiem mē-
nešiem ir pienākums iesniegt Pašvaldībā attaisnojuma dokumentu kopijas, kas 
apliecina piešķirto līdzekļu izlietojumu atbilstoši plānotajiem mērķiem.
10.3. Pēc biznesa idejas īstenošanas konkursa uzvarētājam ir pienākums vienu 
reizi gadā iesniegt aprakstu brīvā formā par realizēto biznesa ideju un finanšu 
pārskatu (Valsts ieņēmu dienestā iesniegtā finanšu pārskata kopiju).
10.4. Konkursa uzvarētājs tiek uzraudzīts un darbība sekmīgi jānodrošina vismaz 
3 gadus no līguma noslēgšanas brīža.

Domes priekšsēdētājs Z.Caune
 

1. pielikums
BIZNEsA IDEJU KONKURsA 

JELgAVAs NOVADA IEDZīVOTāJIEm
«Esi uZņēMējs jElgAVAs noVAdā!»  NOLIKUmAm

BiZnEsA iDEjU KOnKURss 
jELGAVAs nOVADA iEDZīVOTājiEM

PiETEiKUMA VEiDLAPA
informācija par iesniedzēju 
Vārds, uzvārds 
Personas kods 
Deklarētās dzīvesvietas adrese 

Faktiskās dzīvesvietas adrese (ja atšķiras no deklarētās) 

Tālrunis 
E-pasts 

informācija par plānoto komersantu – komersanta veids 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
Individuālais komersants 
Cits (norādīt) 

Pie Pieteikuma veidlapas ir pievienots iesniedzēja dzīves un darba 
apraksts – CV.
Vārds, uzvārds 
Datums   Paraksts

 
2. pielikums

BIZNEsA IDEJU KONKURsA 
JELgAVAs NOVADA IEDZīVOTāJIEm

«Esi uZņēMējs jElgAVAs noVAdā!»  NOLIKUmAm

BiZnEsA iDEjAs APRAKsTs
(nE VAiRāK Kā 5 LAPAs)

1. Īss paredzētās uzņēmējdarbības apraksts (plānotā uzņēmuma nosaukums, 
uzņēmējdarbības forma, atrašanās vieta, darbības sfēra u.tml.)

2. uzņēmējdarbības mērķis(-i) (5 punkti) (aprakstīt mērķi, ar kādu tiks 
uzsākta uzņēmējdarbība, uzņēmuma misija, vīzija)

3. Esošās situācijas apraksts (līdz 10 punkti) (kāpēc šobrīd ir nepieciešami 
Jūsu plānotie produkti vai pakalpojumi, kā tie uzlabos esošo situāciju, biznesa 
idejas dzīvotspēja un ilgtspēja, izaugsmes iespējas)

4. Produktu/pakalpojumu apraksts (līdz 10 punkti) (piedāvātie produkti vai 
pakalpojumi, to cena, cenu veidošanas princips)

5. Īstenošanas vieta (aprakstīt vietu, kur tiks veikta saimnieciskā darbība)

6. nepieciešamo resursu apraksts (līdz 10 punkti) (aprakstīt produktu vai 
pakalpojumu radīšanai nepieciešamo aprīkojumu, iekārtas, zināšanas, izejvielas 
un materiālus, izejvielu piegādātājus un cenas, balstoties uz cenu aptaujas 
rezultātiem un paša pieredzi)

7. noieta tirgus analīze (līdz 10 punkti) (esošā tirgus izpēte, mērķa grupa 
un klienti, konkurenti, priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem, iespējamie 
sadarbības partneri)



92015. gada jūnijsKOnKURss

8. Pārdošanas plāns (līdz 10 punkti) (plānotā produkta/pakalpojuma virzība 
– kur un kā plānojat pārdot savus produktus vai pakalpojumus, reklāmas un 
mārketinga pasākumi, produkta dizains, iepakojums)

9. uzņēmējdarbības risku analīze (līdz 10 punkti) (iespējamie uzņēmējdarbī-
bas riski, aprakstiet, kā rīkosieties, ja kādi no norādītajiem riskiem piepildīsies, 
ko darīsiet, lai samazinātu risku iespējamību)

10. darbinieki (plānoto darbinieku skaits, to funkcijas, nepieciešamās prasmes, 
kvalifikācija)

11. Esošās iestrādnes veiksmīgai biznesa idejas īstenošanai (iegūtā piere-
dze, ievāktā informācija, praktiskās iemaņas, veiktās aktivitātes u.c.)

12. Biznesa idejas īstenošanai nepieciešamie finanšu līdzekļi (norādiet 
visus finanšu līdzekļus, ko nepieciešams ieguldīt saimnieciskās darbības 
uzsākšanai)
Pozīcijas nosaukums (konkrēts  Kopējās Piezīmes,
pasākums, aktivitāte, izejvielas, izmaksas  komentāri
aprīkojums utt.) (EuR)
1. …  
2. …  
  
  
Kopā (EuR):  

13. Pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojums (aprakstiet, kādiem 
resursiem, materiāliem vai aktivitātēm saistībā ar iesniegtās biznesa idejas 
īstenošanu tiks izlietota pašvaldības piešķirtā naudas balva) 

 
3. pielikums

BIZNEsA IDEJU KONKURsA 
JELgAVAs NOVADA IEDZīVOTāJIEm

«Esi uZņēMējs jElgAVAs noVAdā!»  NOLIKUmAm

BiZnEsA iDEjAs FinAnsiāLās DAĻAs APRAKsTs

1. Plānotās projekta izmaksas
nr. p. k. izmaksas laika posms
 Produkta/pakalpojuma nosaukums No Līdz
  mēnesis/ mēnesis/
  gads gads
1.   
 

2.   
 

3.   
 

(...)   
 

2. Plānoto izmaksu tāme
Projekta izmaksu pozīcijas izmaksas
  bez PVn (EuR)
ATBALsTāmās IZmAKsAs
1. 
2. 
3. 
(...) 
i Kopējās projekta atbalstāmās izmaksas 
NEATBALsTāmās IZmAKsAs 
1. 
2. 
3. 
(...) 
ii Kopējās projekta neatbalstāmās izmaksas 
iii Kopējās projekta izmaksas (i+ii) 

3. Finansēšanas plāns
Finanšu avots Kopsumma (EuR) Procentdaļa (%)
Privātie līdzekļi  
Pašvaldības finansējums   
Kredīts bankā  
Cits  
KOPā  100%

4. naudas plūsmas aprēķins (detalizēts pa mēnešiem – vismaz 2 gadiem)

4. pielikums
BIZNEsA IDEJU KONKURsA 

JELgAVAs NOVADA IEDZīVOTāJIEm
«Esi uZņēMējs jElgAVAs noVAdā!»  NOLIKUmAm

LīGUMs
PAR FinAnsĒjUMA PiEŠķiRŠAnU 

Un iZLiETOjUMU

Jelgavā
2015. gada                                      Nr. JNP/5-34.4/13/        

Jelgavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009118031, adrese – Pasta iela 
37, Jelgava, LV-3001, (turpmāk – Pašvaldība), domes priekšsēdētāja Ziedoņa 
Caunes  personā, kurš darbojas uz Nolikuma pamata, no vienas puses, un
………, reģistrācijas Nr., adrese, (turpmāk – Pretendents), ……personā, 
…..,  no otras puses, katra atsevišķi saukta – Puse, abas kopā turpmāk sauktas 
– Puses, saskaņā ar Civillikumu noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 
1. līguma priekšmets
1.1. saskaņā ar Pašvaldības realizēto Biznesa ideju konkursu Jelgavas novada 
iedzīvotājiem «Esi uzņēmējs Jelgavas novadā!» un konkursa komisijas veikto 
invertējumu tiek slēgts Līgums pašvaldības izvirzīto un Pretendenta atbalstīto 
mērķu sasniegšanai.
1.2. Pretendents, pamatojoties uz savu iesniegto un konkursa komisijas izvērtēto 
biznesa idejas plānu un/vai konceptu (turpmāk – biznesa ideja), izmantojot 
Pašvaldības piešķirtos naudas līdzekļus, apņemas ieguldīt savas zināšanas un 
citus resursus, lai ieviestu jaunu produktu vai pakalpojumu, kas pēc sava satura 
un būtības ilgtermiņā spētu sasniegt konkursa ietvaros izvirzītos mērķus, proti, 
radīt Jelgavas novada iedzīvotājiem interesi par uzņēmējdarbības aizsākšanu, 
līdz ar to popularizēt jaunu uzņēmēju rašanos.
2. Pretendenta tiesības un pienākumi
2.1. Pretendents ir tiesīgs pirms līguma noslēgšanas atsaukt savu dalību 
konkursā.
2.2. Pretendents ir atbildīgs par līgumā ietvertās informācijas patiesumu.
2.3. Pretendentam biznesa idejas īstenošana jāuzsāk 30 darba dienu laikā pēc 
paziņojuma saņemšanas par atbalstu konkursā, uzvarētājam reģistrējoties LR 
Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā vai Valsts ieņēmumu dienestā, un biznesa 
ideja jāīsteno gada laikā no līguma ar Pašvaldību noslēgšanas brīža.
2.4. Pēc reģistrēšanās LR Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā vai Valsts ieņē-
mumu dienestā konkursa pretendentam ir pienākums slēgt ar Pašvaldību līgumu 
(nolikuma 4. pielikums) par piešķirtā finansējuma izlietošanu biznesa idejas 
īstenošanai, kā arī iesniegt Pašvaldībā naudas plūsmas un aktivitāšu grafiku.
2.5. Konkursa pretendentam ir pienākums biznesa idejas realizēšanas laikā izmantot 
Jelgavas novada masu saziņas līdzekļus savas biznesa idejas popularizēšanai.
2.6. Pretendentam biznesa idejas īstenošanas laikā pēc sešiem mēnešiem ir 
pienākums iesniegt Pašvaldībā attaisnojuma dokumentu kopijas, kas apliecina 
piešķirto līdzekļu izlietojumu atbilstoši plānotajiem mērķiem.
2.7. Pēc biznesa idejas īstenošanas konkursa uzvarētājam ir pienākums vienu 
reizi gadā iesniegt aprakstu brīvā formā par realizēto biznesa ideju un finanšu 
pārskatu (Valsts ieņēmu dienestā iesniegtā finanšu pārskata kopiju).
3. Pašvaldības tiesības un pienākumi
3.1. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt visu veidu atskaites un/vai dokumentāciju, 
kas saistīta ar piešķirto naudas līdzekļu izlietojuma kontroli un biznesa idejas 
norises gaitu, ievērojot noteikto laika grafiku.
3.2. Pašvaldībai ir tiesības Pretendentam savu iespēju robežās sniegt konsul-
tācijas biznesa idejas mērķa efektīvākai sasniegšanai.
3.3. Pašvaldībai ir pienākums biznesa idejas realizēšanai Pretendentam piešķirt 
tiesības un nodrošināt iespēju izmantot Jelgavas novada masu saziņas līdzekļus 
Pretendenta biznesa idejas popularizēšanai.
4. Finansējuma piešķiršanas kārtība
4.1. 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas dienas 
Pašvaldība ar konkursa uzvarētāju noslēdz līgumu par piešķirtā finansējuma 
izlietošanu biznesa idejas īstenošanai un uz konkursa uzvarētāja norādīto 

5. darbību (aktivitāšu) grafiks (detalizēts pa mēnešiem – vismaz 2 gadiem)

6. Publicitāte (uzskaitiet un aprakstiet, kā popularizēsiet savu biznesa ideju)

 
naudas plūsma pasākuma realizācijas laikā   
     
  Kopā, EUR Janvāris Februāris marts Aprīlis maijs Jūnijs Jūlijs Augusts septembris Oktobris Novembris Decembris
Atlikums mēneša sākumā             
Naudas līdzekļu ienākumi: x x x x x x x x x x x x x
Ienākumi no komercdarbības darbības: x x x x x x x x x x x x x
realizācija              
              
Pakalpojumi               
realizācija              
                      
Debitoru parādi                          
Kredīti                         
Citi naudas līdzekļu ienākumi             
Kopējie naudas līdzekļu ienākumi              
Naudas līdzekļu izdevumi:  x x x x x x x x x x x x
Naudas līdzekļu izdevumi:                         
Telpu noma               
Degviela un smērvielas             
Darba alga un sociālās 
apdrošināšanas maksājumi              
Elektroenerģija un kurināmais             
Pakalpojumi                        
Kredītprocenti                       
īstermiņa kredīta atmaksa                       
Ieguldījumi pamatlīdzekļos                       
Nekustamā īpašuma nodoklis                         
Telekomunikācijas pakalpojumi             
Kopējie naudas līdzekļu izdevumi              
Naudas līdzekļu atlikums 

komersanta (saimnieciskās darbības veicēja) bankas norēķinu kontu pārskaita 
50 – 70% (atkarībā no nepieciešamības) no piešķirtā finansējuma apjoma kā 
avansa maksājumu.
4.2. Konkursa uzvarētājiem ir pienākums izlietot 50 – 70% no piešķirtā 
finansējuma apjoma savas biznesa idejas realizēšanai sešu mēnešu laikā 
no pārskaitījuma saņemšanas dienas. 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc 
piešķirtā finansējuma izlietošanas konkursa uzvarētājs iesniedz Pašvaldībā 
(kontaktpersona – uzņēmējdarbības atbalsta projektu vadītāja Ilze Caune 
(tālrunis 27234151, 63048447)) izdevumus apliecinošu dokumentu kopijas 
(rēķinus, pavadzīmes, čekus, bankas maksājumu izdrukas u.tml.).
4.3. Pēc izdevumus apliecinošo dokumentu iesniegšanas un izvērtēšanas 
Pašvaldība 20 (divdesmit) darba dienu laikā izmaksā uzvarētājam 30 – 50% 
no piešķirtā finansējuma. 
4.4. Konkursa rīkotājs patur tiesības samazināt izmaksājamo finansējuma 
summu, ja finansējuma saņēmējs ir izlietojis mazāku finanšu līdzekļu apjomu 
par to, kāds norādīts līgumā ar Pašvaldību.
4.5. Konkursa rīkotājs patur tiesības likt atmaksāt izmaksāto finansējuma 
summu, ja finansējuma saņēmējs:
4.5.1. nav iesniedzis izdevumus apliecinošos dokumentus atbilstoši līgumam;
4.5.2. tam piešķirto finansējumu bez iepriekšējas saskaņošanas izlietojis citu 
mērķu sasniegšanai nekā norādīts līgumā ar Pašvaldību.
5. Zaudējumu atlīdzināšana
5.1. Pretendents nes pilnu atbildību par Pašvaldībai nodarītajiem zaudējumiem 
gadījumos, ja Pašvaldība konstatē piešķirto finanšu līdzekļu, šī Līguma izpratnē, 
izlietojumu tādā veidā un apmērā, kas neatbilst biznesa idejas ieviešanas 
konceptam vai nav savietojams ar labas prakses un ētikas normām.
5.2. Pašvaldībai, konstatējot Līguma 5.1. apakšpunktā norādītos apstākļus, 
ir tiesības pieprasīt Pretendentam visas piešķirtās naudas summas atmaksu 
un pašvaldībai nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu pilnā apmērā. Šajā gadījumā 
Pašvaldība ir tiesīga veikt visas darbības, kas saistāmas ar minēto naudas 
līdzekļu piedziņu.
6. līguma spēkā stāšanās kārtība, grozīšana un laušanas kārtība
6.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz saistību 
pilnīgai izpildei.
6.2. Visi papildinājumi un grozījumi pie šī Līguma ir spēkā tikai tad, kad tie 
iesniegti rakstiskā veidā un tos parakstījušas abas Puses, un tie noformēti kā 
šī Līguma pielikumi.
6.3. Puses var lauzt šo Līgumu, par to rakstiski brīdinot otru Pusi ne vēlāk kā 
30 (trīsdesmit) dienas iepriekš, ja kāda no Pusēm savus pienākumus saskaņā 
ar šī Līguma noteikumiem nepilda vai pilda nepienācīgā kārtā.
7. Citi noteikumi
7.1. strīdi, kas rodas šī Līguma izpildes gaitā, Puses risina sarunu ceļā, ja 
sarunu ceļā strīdu risināšana nav iespējama, tos risina normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā tiesu iestādēs.
7.2. Puses apņemas neizpaust šī Līguma izpildes gaitā saņemto informāciju, 
kā arī datus, kas var tikt izmantoti konkurences nolūkos.
7.3. Puses apņemas neveikt darbības, kuras tieši vai netieši var nodarīt zau-
dējumus otras Puses interesēm un prestižam.
7.4. Līgums sastādīts latviešu valodā divos eksemplāros, abiem eksemplāriem 
vienāds juridiskais spēks.
7.5. Pašvaldība par kontaktpersonu Līguma izpildes laikā norīko Jelgavas 
novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta projektu vadītāju Ilzi Cauni, 
tālrunis 27234151.
7.6. Pasūtītāja kontaktpersonai šā Līguma izpratnē ir pilnvaras  informēt 
Pašvaldību par Līguma izpildes gaitu.
8. Pušu juridiskās adreses un paraksti
Jelgavas novada pašvaldība Reģ.Nr.:
Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 adrese
Reģ. Nr. 90009118031 Banka: 
Banka: As sWEDBANK  Kods:
Kods: HABA LV 22 Konts 
Konts: LV 07 HABA 0551025900443
Z.Caune



10 2015. gada jūnijs PAZiņOjUMi

Jelgavas novada pašvaldība 14. jūlijā plkst.10 Kalnciema pagasta 
pārvaldē, Lielā iela 14, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas 
novads, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Sta-
diona iela 1 – 1» (kadastra Nr.54119000680), kas sastāv no dzīvokļa 
46,5 m² platībā, kopīpašuma 465/2664 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010063001 
un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010063, kas atrodas 
Kalnciemā. Izsoles nosacītā sākumcena – 700 EUR. Visiem preten-
dentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 70 EUR 
– ar norādi «Stadiona iela 1 – 1, Kalnciema pag. Izsoles drošības 
nauda» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Stadiona iela 1 
– 1, Kalnciema pag. Izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Kalnciema pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 14. jūlija 
plkst.8.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 25768966.

Jelgavas novada pašvaldība 14. jūlijā plkst.9.30 Kalnciema pagas-
ta pārvaldē, Lielā iela 14, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas 
novads, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Sta-
diona iela 1 – 7» (kadastra Nr.54119000681), kas sastāv no dzīvokļa 
32,1 m² platībā, kopīpašuma 321/2664 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010063001 
un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010063, kas atrodas 
Kalnciemā. Izsoles nosacītā sākumcena – 480 EUR. Visiem preten-
dentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 48 EUR 
– ar norādi «Stadiona iela 1 – 7, Kalnciema pag. Izsoles drošības 
nauda» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Stadiona iela 1 
– 7, Kalnciema pag. Izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Kalnciema pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 14. jūlija 
plkst.8.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 25768966.

Jelgavas novada pašvaldība 14. jūlijā plkst.9 Kalnciema pagasta 
pārvaldē, Lielā iela 14, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas 
novads, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Sta-
diona iela 4 – 9» (kadastra Nr.54119000686), kas sastāv no dzīvokļa 
28,1 m² platībā, kopīpašuma 281/4223 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010069001, 
zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010069 un zemes ar kadas-
tra apzīmējumu 54110010071, kas atrodas Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 1100 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās 
cenas – 110 EUR – ar norādi «Stadiona iela 4 – 9, Kalnciema pag. 
Izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi 
«Stadiona iela 4 – 9, Kalnciema pag. Izsoles dalības maksa». Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Kalnciema pagasta pārvaldē vai 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 14. jūlija plkst.8.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 25768966.

Jelgavas novada pašvaldība 30. jūnijā plkst.10 Vilces pagasta 
pārvaldē, «Ausmas», Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas novads, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Austrumu iela 9 
– 10 (kadastra Nr.54909000029), kas sastāv no dzīvokļa 57,8 m² 
platībā, kopīpašuma 578/11246 domājamām daļām no daudz-
dzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54900030195001 un 
zemes ar kadastra apzīmējumu 54900030195, kas atrodas Vilcē, 
Vilces pagastā, Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena 
– 600 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
nosacītās cenas – 60 EUR – ar norādi «Austrumu iela 9 – 10, Vilces 
pag. Izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar 
norādi «Austrumu iela 9 – 10, Vilces pag. Izsoles dalības maksa». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vilces pagasta pārvaldē vai 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
30. jūnija plkst.9. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2. jūlijā plkst.10 Lielplatones pagasta 
pārvaldē, «Mazplatone», Sidrabe, Lielplatones pagasts, Jelgavas no-
vads, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Braņķi – 4» 
Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54609000185, 
kas sastāv no dzīvokļa 36,7 m² platībā, kopīpašuma 357/1522 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 54600020170001, ēkas ar kadastra apzīmējumu 
54600020170002 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
54600020170. Izsoles nosacītā sākumcena – 400 EUR. Visiem pre-
tendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 40 EUR – ar 
norādi ««Braņķi – 4», Lielplatones pag. Izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi ««Braņķi – 4», Lielplatones 
pag. Izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Lielplatones pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavas-
novads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sek-
retariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Lielplatones pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 2. jūlija plkst.9.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29469223.

Jelgavas novada pašvaldība 2. jūlijā plkst.10 Vircavas pagasta 
pārvaldē, «Kamenes», Vircava, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Oglaine 
7» – 3 Oglainē, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.54929000049, kas sastāv no dzīvokļa 36,9 m², kopīpašuma 
369/1491 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 54920040188001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 54920040188. Izsoles nosacītā sākumcena 
– 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
nosacītās cenas – 50 EUR – ar norādi ««Oglaine 7» – 3, Vircavas 
pag. Izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa 50 EUR 
ar norādi «Oglaine 7» – 3, Vircavas pag. Izsoles dalības maksa». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vircavas pagasta pārvaldē, 

interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2. jūlija 
plkst.9.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 26261569.

Jelgavas novada pašvaldība 2. jūlijā plkst.11 Vircavas pagasta 
pārvaldē, «Kamenes», Vircava, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mazlībieši» 
Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54920020137, kas 
sastāv no zemes gabala 0,9433 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54920020066 un ēkas ar kadastra apzīmējumu 54920020066001. 
Izsoles nosacītā sākumcena – 1460 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas 
– 146 EUR – ar norādi ««Mazlībieši», Vircavas pag. Izsoles drošības 
nauda» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi ««Mazlībieši», 
Vircavas pag. Izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Vircavas pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.
jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vircavas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2. jūlija plkst.9.30. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26261569.

Jelgavas novada pašvaldība 9. jūlijā plkst.10 Zaļenieku pagasta 
pārvaldē, «Pagastmāja», Zaļenieki, Zaļenieku pagasts, Jelgavas 
novads, rīko atkārtotu atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Jēkabnieku krejotava» Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, 
ar kadastra Nr.54960070124, kas sastāv no zemes vienības 3,34 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54960070040 un ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 54960070124002. Izsoles nosacītā sākum-
cena – 8800 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā 
no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 880 EUR – ar norādi 
«Jēkabnieku krejotava, Zaļenieku pag. Izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Jēkabnieku krejotava, 
Zaļenieku pag. Izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Zaļenieku pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā 
www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 
37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2. jūlija plkst.17. Izsolāmo objektu 
var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 63074441.

Jelgavas novada pašvaldība 20. jūlijā plkst.10.30 Platones pa-
gasta pārvaldē, «Atspulgi», Platones pagasts, Jelgavas novads, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Līdakas» Poķos, 
Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54700050227, kas 
sastāv no zemes gabala 0,24 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54700050227. Izsoles nosacītā sākumcena – 2370 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
izsoles sākumcenas – 237 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda 
«Līdakas», Platones pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar 
norādi «Izsoles dalības maksa «Līdakas», Platones pag.». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Platones pagasta pārvaldē vai Jelgavas 
novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Platones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 13. 
jūlija plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 29254629, 26354150.

Jelgavas novada pašvaldība 20. jūlijā plkst.10 Platones pagasta 
pārvaldē, «Atspulgi», Platones pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Līdumnieki» Platones pa-
gastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
1,08 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700070079. Izsoles 
nosacītā sākumcena – 6000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 600 
EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda Līdumnieki, Platones pag.» 
un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības maksa 
Līdumnieki, Platones pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Platones pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta 
ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Platones 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 13. jūlija plkst.17. Izsolāmo ob-
jektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29254629.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.16.30 Sesavas pagas-
ta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Ķīvītes» Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740050107, kas sastāv no zemes 
gabala 0,59 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740050552. Izsoles 
nosacītā sākumcena – 3200 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% 
apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 320 EUR – ar 
norādi «Izsoles drošības nauda «Ķīvītes», Sesavas pag.» un izsoles dalī-
bas maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības maksa «Ķīvītes», Sesavas 
pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē 
vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
3. augusta plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.16 Sesavas pagasta 
pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Irbenāji» Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740010094, kas sastāv no zemes 
gabala 1,67 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740010094. 
Izsoles nosacītā sākumcena – 9800 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas 
– 980 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda «Irbenāji», Sesavas 
pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības 
maksa «Irbenāji», Sesavas pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Sesavas pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta 
ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 3. augustam plkst.18. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.15.30 Sesavas pagas-
ta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Kaķīši» Sesavas pagastā, 

Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740060084, kas sastāv no zemes 
gabala 1,66 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740060071. Izsoles 
nosacītā sākumcena – 9600 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% 
apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 960 EUR – ar 
norādi «Izsoles drošības nauda «Kaķīši», Sesavas pag.» un izsoles dalī-
bas maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības maksa «Kaķīši», Sesavas 
pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē 
vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
3. augusta plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā pulkst.15 Sesavas pagasta 
pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Ūdrīši» Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740020042, kas sastāv no zemes 
gabala 2,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740020528. Izsoles 
nosacītā sākumcena – 16 200 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% 
apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 1620 EUR – ar 
norādi «Izsoles drošības nauda «Ūdrīši», Sesavas pag.» un izsoles dalī-
bas maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības maksa «Ūdrīši», Sesavas 
pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē 
vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
3. augusta plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.14.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Vīksnas» 
Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740120088, kas 
sastāv no zemes gabala 2,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740120588. Izsoles nosacītā sākumcena – 14 300 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
izsoles sākumcenas – 1430 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nau-
da «Vīksnas», Sesavas pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar 
norādi «Izsoles dalības maksa «Vīksnas», Sesavas pag.». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē vai Jelgavas 
novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 3. au-
gusta plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.14 Sesavas pagasta 
pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Zari» Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740010101, kas sastāv no zemes 
gabala 1,94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740010515. 
Izsoles nosacītā sākumcena –11 400 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas 
– 1140 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda «Zari», Sesavas 
pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības 
maksa «Zari», Sesavas pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Sesavas pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta 
ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 3. augusta plkst.18. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.13.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Zīlēni» Se-
savas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740110056, kas 
sastāv no zemes gabala 3,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740110634. Izsoles nosacītā sākumcena – 22 000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
izsoles sākumcenas – 2200 EUR – ar norādi «Izsoles drošības 
nauda «Zīlēni», Sesavas pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar 
norādi «Izsoles dalības maksa «Zīlēni», Sesavas pag.». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē vai Jelgavas 
novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 3. au-
gustam plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.9 Sesavas pagasta 
pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Gobas» Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740080021, kas sastāv no zemes 
gabala 1,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740080597. 
Izsoles nosacītā sākumcena – 7400 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas 
– 740 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda Gobas, Sesavas pag.» 
un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības maksa 
Gobas, Sesavas pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Sesavas 
pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 3. augusta plkst.18. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 11. augustā plkst.9.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Straumes» 
Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740040059, kas 
sastāv no zemes gabala 1,88 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740040530. Izsoles nosacītā sākumcena – 11 000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
izsoles sākumcenas – 1100 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nau-
da «Straumes», Sesavas pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR 
ar norādi «Izsoles dalības maksa «Straumes», Sesavas pag.». Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē vai 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 3. augusta plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 22037260.

jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu



112015. gada jūnijsnOTiKUMi

no 6. līdz 12. jūlijam notiks 
Xi Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki, kas 
Rīgā pulcēs vairāk nekā 37 
tūkstošus bērnu un jauniešu. 
Uz svētkiem pošas arī 17 
jelgavas novada kolektīvi ar 
364 dalībniekiem. Pirmie uz 
galvaspilsētu 4. jūlijā dosies 
mūsdienu deju kolektīvi 
– Valgundes izglītības, kultū-
ras un sporta centra «Avoti» 
deju grupa «Avotiņi» un 
Elejas vidusskolas mūsdienu 
deju kolektīvs «Chilly step», 
lai piedalītos kopmēģināju-
mos, bet jau 6. jūlijā pulk-
sten 17 starptautiskajā izstā-
žu centrā «ķīpsala» notiks 
pirmais svētku lieluzvedums 
– mūsdienu deju lielkoncerts 
«Te mēs es@m».

Jelgavas novada Dziesmu un deju 
svētku koordinatore un svētku māksli-
nieciskās padomes locekle Anita Liekna 
stāsta, ka svētkus Rīgā kuplinās 17 Jel-
gavas novada kolektīvi: divas folkloras 
kopas, viens koris, džeza kolektīvs, divi 
mūsdienu deju kolektīvi, viens teātra 
pulciņš, bērnu ar īpašām vajadzībām 
mūzikas kolektīvs un astoņi skolēnu tau-
tas deju kolektīvi – kopā 364 dalībnieki. 
«Lai gan svētkiem cītīgi gatavojušies, 
ieguldot lielu darbu, bija visi novada sko-
lēnu kolektīvi, diemžēl daļa uz svētkiem 
nedosies. Šogad bija ļoti spēcīga konku-
rence atlases skatēs, turklāt, salīdzinot ar 
iepriekšējiem skolēnu Dziesmu un deju 
svētkiem, krietni audzis kolektīvu skaits. 
Piemēram, 1. un 2. klašu B grupā skatēs 
piedalījās 168 kolektīvi, bet uz svētkiem 
tika tikai 63, savukārt 3. un 4. klašu B gru-
pā skatē piedalījās 152 kolektīvi Latvijā, 
bet uz svētkiem brauc tikai 60. Jāsaprot, 
ka Daugavas stadiona un arī Mežaparka 
estrādes ietilpība ir tik liela, cik ir, un visi 
gribētāji diemžēl uz svētkiem netiek,» 
atzīst A.Liekna, uzsverot – lai ļautu izjust 
svētku garu visiem skolēniem, Jelgavas 
novada skolēnu kolektīvi piedalījās 
Jelgavas Pilsētas svētku gājienā un divos 
Jelgavas 750 gadu jubilejai veltītajos liel-
koncertos – deju lielkoncertā Zemgales 
Olimpiskajā centrā «Jelgaviņai azotē», 
kur tika izdejots Dziesmu un deju svētku 
repertuārs, un koru un pūtēju orķestru 
koncertā Zemgales Olimpiskajā centrā 
«Es nāku no mazas tautas».

«Asni» spēkosies  
«Koru karos»

Lai gan Dziesmu un deju svētki notiks 
no 6. līdz 12. jūlijam, pirmie dalībnieki 
– mūsdienu deju dejotāji – uz Rīgu 
brauks jau 4. jūlijā, lai divas dienas 
piedalītos kopmēģinājumos, bet 6. jūlijā 
jau priecētu ar koncertu. Jāpiebilst, ka 
tieši mūsdienu deju dejotāji ir vieni 
no tiem, kuri ieskandinās šos svētkus 
– tie pavisam sniegs trīs koncertus. Kā 
otrie uz galvaspilsētu 6. jūlijā agri no rīta 
brauks Jelgavas novada koris «Asni» ar 
79 dziedātājiem, lai piedalītos kopmē-
ģinājumos un 8. jūlijā piedalītos labāko 
koru konkursā jeb «Koru karos». «Arī 
mēs esam izcīnījuši iespēju Rīgas Lat-
viešu biedrībā piedalīties labāko 5. – 9. 
klašu B grupas koru fināla konkursā, lai 
cīnītos par labāko kora sniegumu savā 
grupā,» stāsta A.Liekna, kura vada šo 
kori. «Asni» atbilstoši skates rezultā-
tiem Latvijā šobrīd ir labākais skolēnu 
koris B grupā valstī. Uz «Koru kariem» 
«Asnu» grupā izvirzīti 19 labākie. Mūsu 
korim konkursā būs jāizpilda trīs skaņ-
darbi – obligātā dziesma, kuru pateiks 
nedēļu pirms konkursa, divas dienas 
pirms konkursa diriģents izlozēs vēl 
vienu dziesmu, bet trešā būs paša kora 
izvēlēta no Dziesmu svētku repertuāra. 
«Jūnijā cītīgi strādāsim, lai atkārtotu visu 

repertuāru un būtu gatavi konkursam,» 
saka A.Liekna.

Dzīvos blakus Daugavas 
stadionam

No pirmdienas, 6. jūlija, pakāpeniski 
Rīgā ieradīsies arī pārējie Jelgavas 
novada kolektīvi, lai piedalītos kopmē-
ģinājumos. A.Liekna stāsta, ka Jelgavas 
novada kolektīvi svētku nedēļā dzīvos 
J.G.Herdera Rīgas Grīziņkalna vidus-
skolā Lauku ielā 9, kas ir ļoti tuvu Dau-
gavas stadionam. Līdz ar to dejotāji uz 
stadionu varēs izstaigāt kājām, bet dzie-
dātājiem gan tiks organizēts transports. 
Jāpiebilst, ka kopā ar novada skolēniem 
šajā skolā dzīvos arī Ozolnieku novada 
kolektīvi. 

sētkos piedalīsies arī bērni 
ar īpašām vajadzībām

Skolēnu dziesmu un deju svētkos 
pirmo reizi piedalīsies arī kolektīvi, kuros 
darbojas bērni ar īpašām vajadzībām, 
tostarp Lielplatones internātpamatsko-
las mūzikas kolektīvs. Tiesa, Jelgavas 
novada bērni un jaunieši ar īpašām 
vajadzībām dzīvos atsevišķi no mūsu 
kolektīviem – viņi kopā ar pārējiem šā-
diem kolektīviem dzīvos citā Rīgas skolā. 
Bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām 
uzstāsies koncertos Vērmanes dārzā. 
Tāpat kopā ar Jelgavas novada kolektī-
viem nedzīvos Zaļenieku komerciālās un 
amatniecības vidusskolas teātra pulciņš. 
Skolas audzēkņi mitināsies kopā ar citu 
Latvijas profesionālo skolu jauniešiem. 
Mūsu teātra pulciņš piedalīsies svētku 
programmā Vērmanes dārzā. Iespēju 
piedalīties šīs vasaras lielākajā notikumā 
ieguvušas arī divas mūsu folkloras kopas 
– Šķibes pamatskolas folkloras kopa 
«Dzīpariņi» un Vilces pamatskolas fol-
kloras kopa «Rukūzīte», kas no 8. līdz 11. 
jūlijam piedalīsies vairākās programmās 
Vērmanes dārzā, Brīvdabas muzejā un 
pie Brīvības pieminekļa. 

Pirmo reizi uz Dziesmu un deju 
svētkiem dosies arī Jelgavas novada un 
pilsētas jauniešu bigbends Raita Ašmaņa 
vadībā. Svētku laikā – 10. jūlijā – notiks 
īpašs džeza koncerts Vērmanes dārzā. 
Jāpiebilst, ka, gatavojoties svētkiem, 
mūsu bigbends piedalījās Latvijas Tele-
vīzijas svētkiem veltītajā raidījumā «Lai 
top», kur bigbendā uzņēma mūziķi 
Ralfu Eilandu un kopā ar viņu gatavoja 
priekšnesumu televīzijas raidījumam. 
R.Ašmanis stāsta, ka arī svētku laikā 
bigbends iecerējis koncertā uzstāties ar 
R.Eilandu. 

svētes skolēni Rīgā  
prezentēs tērpu kolekciju

10. jūlijā pulksten 14 Svētes pamat-
skolas skolēni piedalīsies tērpu konkursa 
fināla skatē «Rakstu darbi», kur tiks de-
monstrēti veiksmīgākie skolēnu veidotie 
tērpi. Proti, Svētes pamatskolas skolēni 
kopā ar mājturības skolotāju radījuši 
savu tērpu kolekciju, par kuru skatē 

saņēma 1. pakāpes diplomu. Dziesmu 
un deju svētku laikā notiks tērpu skate 
un labāko apbalvošana. Bet Šķibes 
pamatskolas skolēni šajā nedēļā Rīgā 
prezentēs savu vides projektu konkursā 
«Burto dabā, vidē, visumā», kur mūsu 
skolēni startē ar darbu «Acīmredzamais 
neticamais ūdens kalniņa daļa» skolotā-
jas Valdas Silantjevas vadībā. 

Uz svētkiem – 
ar jauniem tērpiem

Bet 12. jūlijā – pēdējā svētku dienā 
– notiks lielais svētku gājiens «Ābēcē-
dē...ūvēzēžē» no Vecrīgas līdz Dailes 
teātrim, kurā dosies arī visi novada 
kolektīvi un Jelgavas novada domes 
vadība. A.Liekna stāsta, ka gājiens arī 
šogad notiks divās plūsmās, simbolizējot 
Daugavas labo un kreiso krastu, kas pie 
Brīvības pieminekļa satiksies. Jelgavas 
novads ies pa «kreiso krastu» no Vecrīgas 
aiz Jēkabpils pilsētas un pirms Jelgavas 
pilsētas. Zemgales kolektīviem jāpul-
cējas Bīskapa gātē. A.Liekna stāsta, ka 
gājienā visiem kolektīviem jābūt svētku 
tērpā un līdzi jāņem ziedi. «Mēs varam 
būt lepni, ka teju katrs mūsu kolektīvs, 
gatavojoties Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem, ir ticis arī pie jauna 
svētku tērpa vai kādas detaļas. Saņēmām 
arī žūrijas komisijas uzslavas skatēs, ka 
ir uzlabojies Jelgavas novada kolektīvu 
tēls,» stāsta A.Liekna. 

Jāpiebilst, ka pirmo reizi svētku 
gājienā aicināti doties ne tikai svētku 
dalībnieki, bet arī gājiena skatītāji, jo 
īpaši ģimenes ar bērniem. «Ģimenes 
ar bērniem un skatītāji gājienam var 
pievienoties beigās un noiet visu to 
pašu maršrutu, ko svētku dalībnieki,» tā 
A.Liekna. Jāpiebilst, ka gājiens sāksies 
pulksten 9 un noslēgsies pulksten 14. To 
rādīs arī Latvijas Televīzijā.

Lai skolēni varētu piedalīties svētkos, 
lielu ieguldījumu sniegusi Jelgavas nova-
da pašvaldība. Ar pašvaldības finansiālu 
atbalstu iegādāti jauni tērpi un to detaļas, 
kā arī pašvaldība segs visus izdevumus, 
kas saistīti ar transportu, maksās šofe-
riem, policistam un mediķim, kas dežu-
rēs skolā, kā arī komandējuma naudu 
skolotājiem.

Uz Dziesmu un deju 
svētkiem pošas 364 
novada skolēni

Uz Xi skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem 
dosies:
Šķibes pamatskolas folkloras kopa 
«Dzīpariņi», Vilces pamatskolas folklo-
ras kopa «Rukūzīte», Jelgavas novada 
apvienotais 5. – 9. klašu koris «Asni», 
Jelgavas novada un pilsētas jauniešu 
bigbends, IKSC «Avoti» mūsdienu deju 
grupa «Avotiņi», Elejas vidusskolas 
mūsdienu deju kolektīvs «Chilly step», 
Zaļenieku komerciālās un amatniecī-
bas vidusskolas teātra pulciņš, Lielpla-
tones internātpamatskolas mūzikas 
kolektīvs, Vircavas vidusskolas tautas 
deju kolektīvs, Kalnciema pagasta 
vidusskolas tautas deju kolektīvs, Elejas 
vidusskolas Lielplatones filiāles tautas 
deju kolektīvs, Zaļenieku komerciālās 
un amatniecības vidusskolas divi tau-
tas deju kolektīvi, Svētes pamatskolas 
Glūdas filiāles tautas deju kolektīvs 
«Rakari», Aizupes pamatskolas tautas 
deju kolektīvs, Lielplatones tautas 
nama jauniešu tautas deju kolektīvs 
«Audzis», Svētes pamatskolas skolēni 
ar tērpu kolekciju «Jūti to spēku, kas 
tevi ceļ līdzi».

Eiropas dienu pasākumus 
maijā ievadīja jauniešu 
tikšanās «Mūsu PAsAULE, 
mūsu iEsPĒjAs», kas notika 
6. maijā jelgavas novada 
Bērnu un jauniešu izglītības 
un iniciatīvu centrā Elejā. jau 
trešo gadu Eiropas dienu 
gaitā to jauniešiem organizē 
«Europe Direct» informā-
cijas centrs (EDiC) kopā ar 
jelgavas novada jauniešu 
padomi, lai informētu par 
aktualitātēm un iespējām, 
ko sniedz Es programmas 
jauniešiem. Pēc EDiC snieg-
tās prezentācijas par Eiropas 
gadu attīstībai un attīstības 
sadarbības būtību novada 
jaunieši dalījās pieredzē un 
stāstīja par dalību «Eras-
mus» projektos un brīvprā-
tīgajā darbā, kas lielā mērā 
ietekmējis viņu dzīves uztve-
ri un veicinājis sabiedrisko 
aktivitāti. Pasākumā savu 
valsti prezentēja Ukrainas 
un Gruzijas jaunietes, kas 
darbojas kā brīvprātīgās 
jelgavas novadā. 

Noslēgumā Liene Svoka klātesošos 
iedvesmoja ar savu personisko pieredzes 
stāstu sešu mēnešu brīvprātīgā darbā 
Bolīvijā. 

Savukārt 13. maijā Vilcē pulcējās ap 
140 Jelgavas novada un pilsētas senioru, 
lai ar sportiskām aktivitātēm svinētu 
Eiropas dienu. Nūjošana ir nodarboša-
nās, kas palīdz mūsu senioriem uzlabot 
veselību, uzturēt možumu un justies līdz-
vērtīgiem citu Eiropas valstu aktīvajiem 
senioriem, un aizvadītajos gados tā kļu-
vusi īpaši populāra. Pasākuma veiksmīgu 
norisi nodrošināja Latvijas Tautas sporta 
asociācijas instruktori – šī asociācija no 

2008. gada ir Starptautiskās Nūjošanas 
federācijas biedrs un veic nozīmīgu 
darbu instruktoru apmācībā, pasākumu 
organizēšanā un iedzīvotāju izglītoša-
nā par veselīgu dzīvesveidu. Jelgavas 
novada pašvaldība un Jelgavas novada 
Senioru biedrība Intas Savickas vadībā 
ir izmantojusi vairākas projektu iespējas, 
lai sagādātu senioriem gan aprīkojumu 
– nūjas un citus vingrošanas rīkus –, gan 
vienotu sportisku apģērbu – krekliņus un 
cepurītes, kas šogad pasākumu padarīja 
īpaši krāsainu un priecīgu.

Eiropas dienu pasākumu ciklu 14. 
maijā noslēdza pasākums «Izgaršo 
Eiropu!» Zaļenieku komerciālajā un 
amatniecības vidusskolā, kur līdzās 
informācijai par Latvijas dalību ES 
un prezidentūru skolas audzēkņi un 
pedagogi prezentēja dažādas ES valstis 
un to ēšanas tradīcijas, kā arī piedāvāja 
pašu gatavotus dažādu valstu ēdienus 
(«makowiec» jeb magoņu pīrāgs – Polija, 
cepelīni – Lietuva, «gravlax» jeb lasis ar 
sarkano bieti – Zviedrija, gulaša zupa – 
Ungārija, sklandrausis – Latvija, «ajvar» 
jeb grilētas paprikas un baklažānu mērce 
– Horvātija). Gandrīz vienbalsīgi par 
gardāko ēdienu tika atzīti mūsu kaimiņu 
lietuviešu cepelīni ar sīpolu un bekona 
mērci. Kā parasti, atzinību izpelnījās 
laimes rats, kuru griežot un atbildot uz 
āķīgiem jautājumiem bija iespēja saņemt 
balvas ar ES un EDIC simboliku, kā arī 
EDIC izdotos bukletus par ES tēmām. 

Tieši Eiropas dienā – 8. un 9. maijā 
– «Europe Direct» Informācijas centra 
un Attīstības nodaļas darbinieki kopā 
ar Reģionālā tūrisma centra pārstāvi 
piedalījās Eiropas dienas svinībās un tū-
risma piedāvājuma prezentācijā Latvijas 
vēstniecībā Igaunijā. 

Aicinām arī turpmāk sekot līdzi EDIC 
aktivitātēm un aktuālajiem notikumiem 
ES un Latvijā mājas lapā www.edic.
jrp.lv!

«Europe Direct» 
Informācijas centrs novadā 
svinēja Eiropas mēnesi

FOTO: Maija 
beigās, ka-
mēr vispār-
izglītojošās 
skolās notika 
e k s ā m e n i , 
deviņi jelga-
vas novada 
sporta skolas 
a b s o l v e n t i 
jau saņēma 
pirmo doku-
mentu – ap-
l iec ību par 
profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas apguvi.
novada sporta skolu šogad absolvēja trīs cīkstoņi, tikpat volej-
bolistu, divi orientēšanās sporta pārstāvji un viens vieglatlēts. 
Diplomus par sporta skolas beigšanu saņēma trenera Tengiza 
Papaskiri audzēkņi Ksenija judina, Artūrs Pomjalovs un Alek-
sandrs Miļņikovs, kas apliecinājuši savas prasmes brīvajā cīņā, 
ingunas Čākures orientēšanās audzēkņi Tomass Andersons 
un Ralfs Čākurs, volejbola treneres Marinas Cīrules audzēkņi 
Edvards Ulmanis, Edgars Ratkevičs un Kārlis Avots un Lailas 
nagles audzēknis Kristers Kalniņš vieglatlētikā. 
Absolventus sveica un veiksmīgas tālākās izglītības gaitas 
vēlēja jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniece ilze 
Vītola un novada sporta centra direktors Vladislavs Beitāns.

novada sporta skolu 
absolvē deviņi sportisti



12 2015. gada jūnijs nOTiKUMi

«Jelgavas Novada Ziņas»    
Metiens – 10 000 eks.    
Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235    
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»   
Iznākšanas datums: 16.06.2015. 

Pasākumi
Elejā

Līdz 31. jūnijam – Elejas adīšanas pulciņa izstāde (saieta namā).
17. jūnijā pulksten 19 – Elejas himnas atklāšanas pasākums (saieta 

namā). 
23. jūnijā pulksten 21 – Līgo svētku koncerts «Kas meklē, tas atrod». Pēc 

koncerta – balle ar Vigaru un Vladimiru (Elejas muižas parka estrādē).
sesavā

21. jūnijā pulksten 19 – kopīgi sagaidīsim vasaras saulgriežus ar folkloras 
kopu «Liepāre», deju kolektīviem no Jelgavas novada un sieviešu vokālo 
ansambli «Kompromiss». Baudīsim uz ugunskura vārītu zupu un dejosim, 
līdz saule uzausīs, kopā ar grupu «Brīvdiena». Līdzi jāņem ziedu pušķi. Ieeja 
– līgo dziesma (Sesavas parkā).
Lielplatonē

22. jūnijā pulksten 20 – ielīgošanas pasākums «Papardes ziedu meklējot». 
Pēc pasākuma – balle ar grupu «Deficīts» (Sidrabes parka Jāņu lejā).
Vircavas parkā

23. jūnijā no pulksten 23 līdz 4 – Līgo zaļumballe ar grupu «Bruģis». 
svētes pamatskolas sporta laukumā

19. jūnijā pulksten 20 – ielīgosim vasaras saulgriežus kopā ar pagasta 
pašdarbības kolektīviem un Sesavas jauniešu deju kolektīvu «Pāris».

23. jūnijā pulksten 23 – Līgo zaļumballe ar grupu «Brenču muzikanti». 
Kalnciemā, laukumā pie kultūras nama

20. jūnijā pulksten 20 – ielīgošanas svētki. 
Platonē

21. jūnijā pulksten 20 – vasaras saulgriežu ielīgošana. Koncertā piedalās 
pašdarbības kolektīvi. Sveiksim Jāņus un Līgas, sakoptāko sētu saimniekus 
(Platones pagasta Centra laukumā).

21. jūnijā pulksten 22 – vasaras zaļumballe kopā ar «Brekšu Pekšiem». 
Ieeja – bez maksas (Platones pagasta Centra laukumā).

22. jūlijā – atsāksim vasaras ekskursiju tūri. Šoreiz maršruts uz Latgali. 
Sīkāka informācija un pieteikšanās – līdz 18. jūlijam, zvanot Līgai Vītolai pa 
tālruni 26079447 vai Rasmai pa tālruni 26547117.
jaunsvirlaukā, laukumā pie iKsC «Līdumi»

19. jūnijā pulksten 18.30 – ielīgošana ar folkloras kopu «Liepāre».
23. jūnijā no pulksten 22 līdz 4 – Jāņu zaļumballe ar grupu «Liep-

avots». 
nākotnē, pie Mūzikas un mākslas skolas

19. jūnijā pulksten 20 – ielīgošanas pasākumā ar izrādi viesojas Līvbērzes 
kultūras nama amatierteātris: Rutku Tēvs «Laulības medus mēneši». Pēc 
izrādes – zaļumballe kopā ar grupu «Vigars un draugi». Pulksten 19 – lauku 
labumu tirdziņā baudīsim un iegādāsimies tradicionālos Jāņu gardumus. 
Būs arī jāņuzāles, vainadziņu pīšana un citi labumi.
Vilcē

19. jūnijā pulksten 20 – pirmizrāde. Vilces amatierteātra izrāde: Vigita 
Pumpure «Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass», režisore R.Deksne. Ieeja –  
€ 2 (Vilces t/n). 

22. jūnijā pulksten 19 – Jāņu ielīgošana. Piedalās Elejas amatierteātris, 
ansamblis «Radamila» un visi Vilces pagasta amatieru kolektīvi. Darbosies 
bufete. Balli spēlē grupa «Klaidoņi». Ieeja – bez maksas (pie Vilces muižas).
Līvbērzē

Jūnijā – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas Līvbērzes audzēkņu 
darbu izstāde (Līvbērzes k/n Mazajā zālē).

19. jūnijā pulksten 19.30 – ielīgojam Jāņus kopā ar Jelgavas vidējās paau-
dzes deju kolektīvu «Laipa» un Slampes amatierteātra izrādi: A.Niedzviedzis 
«Jūras gaiss». Ieeja – bez maksas (Līvbērzes brīvdabas estrādē).

23. jūnijā pulksten 22 – Līgo nakts balle, muzicē grupa «Jauna diena» 
(«Emburgas zēni» jaunā sastāvā). Ieeja – bez maksas (Līvbērzes brīvdabas 
estrādē).
Zaļeniekos

20. jūnijā pulksten 18 – Zaļenieku amatierteātra pirmizrāde: V.Sauleskalns 
«Meldermeitiņa». Režisore L.Ņefedova. Par muzikālo noformējumu gādā 
vokālais ansamblis «Zaļā krūze», vadītāja G.Minkevica. Ieeja – bez maksas 
(Zaļenieku k/n).

23. jūnijā pulksten 22 – Jāņu pasākums kopā ar «Ceļavēju». Ieeja –  
€ 2 (Jāņkalniņā).
Valgundē

23. jūnijā pulksten 11 – sportiskā ielīgošana: futbols, volejbols, strītbols, 
spēka vingrinājumi un citas aktivitātes. Informācija pa tālruni 26003378 
(sporta metodiķe Sarmīte Belte).

23. jūnijā pulksten 20 – Līgo svētku koncerts (IKSC «Avoti»).
23. jūnijā pulksten 22 – Līgo svētku balle ar grupu «Būs jau labi!». Sīkāka 

informācija pa tālruni 28612076 (Elīna) (IKSC «Avoti»). 
28. jūnijā pulksten 14.30 – Kalnciema–Klīves evaņģēliski luteriskās baz-

nīcas 160 gadu jubilejas dievkalpojums (norise – pie baznīcas).


















































Turpinot tradīciju jūlija sāku-
mā sasaukt kopā jelgavas 
novada iedzīvotājus, 5. jūlijā 
Elejas muižas parkā notiks 
jau 5. jelgavas novada 
svētki. Pirmo reizi visu 13 
novada pagastu iedzīvotāji 
aicināti doties svētku gājie-
nā, tāpat pirmo reizi nova-
da svētkos būs retro spēk-
ratu parāde, bet zaļumballē 
Elejā spēlēs Tartu Univer-
sitātes pūtēju orķestris un 
grupa «Pļumpapā».

Jelgavas novada pašvaldības Kultūras 
pārvaldes vadītāja Dzintra Zimaiša uz 
Novada svētkiem 5. jūlijā Elejā aicina 
visus novada iedzīvotājus – kā mazus, 
tā lielus. «Veidojot svētku programmu, 
esam centušies padomāt par visu ga-
dagājumu cilvēkiem, lai svētku sajūtu, 
piedaloties un baudot pasākumus, gūtu 
ikviens,» uzsver Dz.Zimaiša. Šobrīd 
daudzi svētki nav iedomājami bez 
svētku dalībnieku svinīga gājiena, un 
pārvaldes vadītāja stāsta, ka pirmo reizi 
arī Novada svētkos būs gājiens, kurā 
pulcēties aicināti visu 13 pagastu iedzī-
votāji. Dz.Zimaiša atzīst, ka šogad tas 
būs kā izmēģinājums, taču, iespējams, 
nākotnē ieviesīsies kā laba tradīcija. 
Gājiens sāksies pulksten 11 no Elejas 
pirmsskolas izglītības iestādes «Kame-
nīte» līdz Elejas muižas parka estrādei. 
«Katrs novada pagasts aicināts padomāt 
par savu vizuālo noformējumu, lai parā-
dītu sevi pārējiem novada iedzīvotājiem 
koši, atraktīvi un radoši,» tā Dz.Zimaiša, 
piebilstot, ka gājienā dosies arī Jelgavas 
novada pašvaldības vadība, kā arī vies-
kolektīvi – Tartu Universitātes pūtēju 
orķestris «POPSID» un orķestris no 
Rumānijas. 

Pēc gājiena ikviens gaidīts Jelgavas 
novada uzņēmēju gadatirgū «Reiz 
tirgū...», kur varēs gan nodegustēt, gan 
iepazīties ar vietējo amatnieku veikumu 
un arī iegādāties dažādu vietējo ražotāju 
produkciju. Paralēli tirgum varēs baudīt 
plašu kultūras programmu, par ko pa-
rūpēsies novada pagastu pašdarbības 
kolektīvi.

Plaša aktivitāšu programma Novada 

svētkos gaidāma pie Elejas Tējas namiņa, 
prezentējot dažādas aktivitātes, kas tur 
būs pieejamas pēc rekonstrukcijas. Pie 
Tējas namiņa apmeklētāji varēs apskatīt 
novada skolēnu zīmējumu izstādi, kurā 
viņi fantazējuši, kāds varētu izskatīties 
Tējas namiņš pēc rekonstrukcijas, Vilces 
iedzīvotāja tēju pazinēja Lolita Duge 
cienās un arī iepazīstinās ar dažādu šķir-
ņu piparmētru tējām un tējas dzeršanas 
tradīcijām, bet Zaļenieku komerciālās 
un amatniecības vidusskolas jaunieši 
un pedagogi cienās ar Dagmāras mīlas 
dzērienu, kas tapis pēc īpašas receptes. 
Tāpat viņi solījuši speciāli uz svētkiem 
pagatavot kādu jaunu kūciņu. Tāpat te 
varēs iepazīties ar vēsturiskajām dejām 
– baroka un renesanses – Lielplatones 
kolektīva «Senvedere» izpildījumā. 
Kolektīvs Lielplatones muižā darbu 
sāka tikai gada sākumā, un šī būs pirmā 
uzstāšanās plašākai publikai.   

Jāpiebilst, ka pirmo reizi svētkos 
notiks retro auto parāde. Dz.Zimaiša 
stāsta, ka uz retro spēkratu parādi solīju-
šies ierasties 15 – 30 auto un no pulksten 
13 līdz 18 novada iedzīvotāji varēs satikt 
un aprunāties ar to saimniekiem. Šajā 
laikā pasākuma dalībnieki varēs iekāpt 
auto un nofotografēties. 

Visas dienas garumā notiks arī dažā-
das aktivitātes mazākajiem novada iedzī-
votājiem – radošās darbnīcas, sportiskas 
aktivitātes, savu ekipējumu demonstrēs 
zemessargi, ciemos uz novadu atbrauks 
arī policijas inspektori Bebrs Bruno un 
Runcis Rūdis, lai aprunātos ar bērniem, 
cik droši viņi pavada vasaru. 

Bet pulksten 18 muižas parka estrā-
dē notiks lielais svētku koncerts, kurā 
tiksies Latvijas labākie pūtēju orķestri, 
viesu orķestri no Tartu Universitātes un 
Rumānijas, kā arī novada pašdarbības 
kolektīvi – ansambļi, kori un arī visi 17 
novada deju kolektīvi. Pēc koncerta tur-
pat estrādē gaidāma svētku balle kopā ar 
Tartu Universitātes orķestri «POPSID» 
un grupu «Pļumpapā» Artūra Macilēvi-
ča vadībā. Būtiski – visi svētku pasākumi 
ir bez maksas, par simbolisku samaksu 
varēs vizināties ar zirgu. 

Jāpiebilst, ka Jelgavas novada svētkus 
jau 30. jūnijā pulksten 17 Vircavas tautas 
namā ievadīs Jelgavas novada domes 

novada svētku 
programma 5. jūlijā

• Pulksten 11 – pirmais Jelgavas no-
vada svētku gājiens (no bērnudārza 
«Kamenīte» līdz Elejas muižas parka 
estrādei). Uz parādes brīdi tiks slēgta 
Parka iela.
• Pulksten 11.30 – Jelgavas novada 
svētku atklāšana (Elejas muižas parka 
estrādē).
• Pulksten 12 – «Elejas muiža 
– senāk un šodien»: muižas gardumu 
degustācijas, senās dejas, fotografē-
šanās, radošās darbnīcas (pie Elejas 
Tējas namiņa).
• no pulksten 13 līdz 17 – Jelgavas 
novada uzņēmēju, zemnieku, amat-
nieku tirgošanās un pagastu kultūras 
programma «Reiz tirgū…» (laukumā 
aiz Elejas muižas).
• no pulksten 13 līdz 17 – bērnu 
radošās darbnīcas, atrakcijas, «Europe 
Direct» Informācijas centra aktivitātes, 
tikšanās ar policijas inspektoriem 
Runci Rūdi un Bebru Bruno (Elejas 
muižas parkā).
• no pulksten 13 līdz 18 – retro 
spēkratu apskate (Elejas muižas 
parkā).
• no pulksten 13 līdz 18 – aktivitā-
tes bērniem: disko ballīte Hawai stilā 
kopā ar pasaku varoņiem Mikiju un 
Minniju, zaķi Banniju, jautro klauni-
ņu, Pepiju Garzeķi, Bravurīgo Pirātu 
un Hawai meiteni. Pasākuma gaitā 
– radošās darbnīcas, sejiņu apglezno-
šana, pārsteigumi no klauniņa, pār-
baudījumi, aktivitātes, spēles, rotaļas 
un stafetes (Elejas muižas parkā). 
• Pulksten 18 – svētku koncerts 
«Zaļumballe Elejā», piedaloties Lat-
vijas pūtēju orķestriem, viesiem no 
Igaunijas, novada koriem un deju 
kolektīviem (Elejas muižas parka 
estrādē).
• no pulksten 20 līdz 3 – balle kopā 
ar Tartu Universitātes pūtēju orķestri 
«POPSID» un grupu «Pļumpapā» 
A.Maculeviča vadībā (Elejas parka 
estrādē).
• no pulksten 11 līdz balles izskaņai 
darbosies ēdināšanas sektors.

priekšsēdētāja Ziedoņa Caunes svētku 
pieņemšana un Uzņēmēju Gada balvas 
pasniegšana. Ieeja uz šo pasākumu – ar 
ielūgumiem. Tāpat no 1. līdz 3. jūlijam 
tiks sveikti novada jaundzimušie. 

novada svētki – 
5. jūlijā; pirmoreiz 

dosimies gājienā

no 3. līdz 5. jūlijam Val-
mierā un Cēsīs notiks Lat-
vijas jaunatnes vasaras 
olimpiāde. Uz to cīnīties 
par medaļām dosies arī 
36 jelgavas novada spor-
ta centra audzēkņi, pār-
stāvot novadu volejbolā, 
vieglatlētikā, brīvajā cīņā 
un teikvondo. 

Mūsu novadu Latvijas Jaunatnes 
vasaras olimpiādē pārstāvēs 36 spor-
tisti – deviņas meitenes un 27 puiši, 
tostarp puišu volejbola komanda ar 
septiņpadsmit jauniešiem, no ku-
riem divi piedalīsies arī pludmales 
volejbola sacensībās. Mūsu novadu 
pārstāvēs arī astoņi vieglatlēti, 
desmit cīkstoņi un viens teikvondo 
pārstāvis. Sporta dzīves organizatori 

Uz Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādi brauks 
36 novada sportisti

pārliecināti, ka jaunieši ir startam ga-
tavi, un ļoti cer, ka mājās pārbrauks 
ar medaļām. Jelgavas novada Sporta 
centra vadītājs Vladislavs Beitāns 
uzsver: «Visi jaunieši, kuri brauc uz 
olimpiādi, ir gatavi cīnīties par meda-
ļām. Mēs braucam uzvarēt, ne tikai 
piedalīties, tāpēc ceram, ka pa kādai 
medaļai mums būs katrā no sporta 
veidiem, jo potenciāls ir. Jautājums 
tikai, kā mēs to izmantosim. Pirmo 
reizi olimpiādē piedalīsimies arī 
teikvondo sacensībās, kurās startēs 
Sesavas puisis Dāniels Voitehovičs. 
Ņemot vērā, ka šī mums būs jauna 
pieredze, par rezultātu nevaram 
spriest.» Vadītājs atzīst, ka par me-
daļām noteikti ir gatavi cīnīties visi, 
ja tikai veiksme stāvēs blakus.  

Sportisti uz olimpiādi dosies 3. 
jūlijā agri no rīta, bet mājās at-

griezīsies 5. jūlija vakarā. Sporta 
centra vadītāja vietniece Inguna 
Čākure stāsta, ka vieglatlētiem un 
volejbolistiem sacensības notiks 
Valmierā, bet sacensības brīvajā 
cīņā un teikvondo notiks nepilnus 
30 kilometrus attālajās Cēsīs. Visi 
mūsu sportisti dzīvos Valmieras 
atpūtas bāzē «Baiļi». «Gatavojoties 
Latvijas Jaunatnes vasaras olim-
piādei, Jelgavas novada pašvaldība 
domājusi par komandas vizuālo 
tēlu un sarūpējusi jaunus sporta un 
parādes tērpus pelēkā un zilā krāsā 
ar Jelgavas novada un Sporta centra 
logo,» stāsta I.Čākure. Jāpiebilst, 
ka Jelgavas novada delegācijā būs 
50 cilvēki. 

Latvijas Jaunatnes vasaras olim-
piāde ir nozīmīgs notikums Latvijas 
sportā, kas pulcē jaunos sportistus 

Uz Latvijas jaunatnes vasaras olimpiādi dosies: 
volejbolisti: Ritvars Pančenko, Raivis Caune, Ervīns Āboms, Emīls Ralfs 
Pastva, Elgars Rihards, Emīls Mackevičs, Dagnis Roziņš, Ralfs Mellups, Raitis 
Žebrovskis, Ričards Švītiņš, Rainers Vorslavs, Artūrs Antanavičs, Alens Logins, 
Elvis un Deins Landsbergi, Matīss Tīsis, Elvis Karpovičs;

vieglatlēti: Alita Strīķe (šķēpa mešana, lodes grūšana), Rebeka Lode (400 
metru skrējiens, 400 metru barjerskrējiens), Liene Roziņa (šķēpa mešana, 
vesera mešana, lodes grūšana), Deivids Siliņš (augstlēkšana, lodes grūšana), 
Vilnis Neiders (šķēpa mešana), Kristers Čams (100 un 200 metru skrējiens), 
Kārlis Eiduks (200 metru skrējiens, 400 metru barjerskrējiens), Jānis Skaris 
(100 un 200 metru skrējiens);

cīkstoņi: Marks Dehniks (līdz 69 kg), Žanis Jevsins (līdz 50 kg), Ēriks Jur-
gelāns (līdz 69 kg), Marks Sokolovs (līdz 50 kg), Linda Laumane (līdz 56 
kg), Elizabete Jēkabsone (līdz 46 kg), Dana Kavale (līdz 46 kg), Jekaterina 
Seļezņova (līdz 56 kg), Linda Garā (līdz 70 kg), Diāna Pleška (līdz 56 kg);

teikvondo: Dāniels Voitehovičs (līdz 68 kg).

no visas Latvijas. Olimpiādes laikā 
tiks noskaidrota sportiskākā Latvi-
jas pašvaldība un labākie Latvijas 
sportisti vasaras olimpisko spēļu 
sporta veidos. Latvijas Jaunatnes 
vasaras olimpiāde notiek reizi 
divos gados.


